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SHKURTESAT

ASK Agjencia e Statistikave té Kosovés

AKZ Aparate Kundér Zjarrit

AME Agjencioni pér Menaxhim té& Emergjencave

AB Auditori i brendshém

ATK Administrata Tatimore e Kosoves B e = P =y L L
BD Bordi i Drejtoréve

DPZHK Departamenti pér Zhvillim dhe Investime Kapitale

JICA Agjencia Japoneze pér Bashképunim Ndérkombétar

HES Stacioni pér ekstraktim té energjisé- Kosova B

HRS Stacioni pér pranim té nxehtésisé- “Termokos”

LPP Lista prioritare e projekteve

Py Komisioni i Auditimit

KE Kryeshefi Ekzekutiv

KD Koncept dokumente

KE Komisioni Evropian

KEDS Kosovo Energy Distribution Services (Kompania Kosovare pér Furnizim me Energji Elektrike)
KEK Korporata Energjetike e Kosovés

KfW Banka Gjermane pér Zhvillim

KUR Kompania Ujésjellési Rajonal

MCC (MFK) Millenium Challenge Corporation (Fondacioni i mijévjecé rit t& Kosovés)
ME Ministria e Ekonomisé

MKZ Mbrojtja Kundér Zjarrit

MMPH Ministria e Mjedisit dhe-Planifikimit Hapésinor e Kosovés
MS Microsoft Office

MZHE Ministria e Zhvillimit Ekonomik

NLP. Ndérmarrje Publike

OECD Organizata pér Bashk&punim dhe Zhvillim Ekonomik

oL Opinion Ligjor

oP Operator

PKU Divizioni i Pérgatitjes Kimike t& Ujit

PV Procesverbale

PZSE Programi i Zbatimit té Strategjisé sé Energjisé

SCADA Monitorimi nga distanca dhe sistemi i kontrollit

Sh. A. Shoqéri Aksionare

TER Tenderi

™ Tremujori

VNM Vlerésimi i Ndikimit né Mjedis

ZKA Zyra Kombétare e Auditimit

ZKM Zyra e Kryeministrit té Kosovés

ZRRE Zyra e Rregullatorit pér Energji
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“TERMOKOS” NE SHIFRA TM4/2025

143,6Gwh,

Energjia termike e prodhuar né TM4/ 2025

4,54me

Faturimi né TM4/2025

2,17 ve

Inkasimi né TM4/2025

3,78 me

Fitimi neto né TM4/2025

0,73¢/xw

Tarifa-komponenta fikse

33,65¢/mw

Tarifa-komponenta variabile

2,28 wil.m?

Sipérfagja ngrohése

FAKTE KYCE

Krahasuar me periudhen e njéjté té vitit paraprak, kemi

rritje té inkasimit pér 0.32 %; rritje e numrit té

konsumataréve 1.9 % dhe rritje e sipérfages ngrohése K t =
3.1%. Ndérsa, faturimi ka shénuar rénie per 3.6%, poashtu ' O n S u m a O re
edhe energjia termike e prodhuar éshté mé e ulét pér

5.1%.

23,155 konsumatoré té sek. amvisérisé
2,442 konsumatoré té sek. afarist/institucional
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NP “Termokos” SH.A.
e vetmja ndérmarrje
publike né Prishtine ge
furnizon me ngrohje mbi
25 mijeé konsumatorée me

sip. 2.28 mil. m?



Termokos si kompani e ngrohjes

gendrore u themelua né vitin

1970

i

—

il

Kapacitetet e energjisé termike

lI
it m-ww!'“*ﬂ?:"

PROFILI | NDERMARRIJES | KAPACITETET PRODHUESE

Forma juridike

NP “Termokos” Sh.A. éshté themeluar mé 1970, si kompani e ngrohjes
gendrore. Mé 1974 Kompania “Termokos” Prishtingé iu bashkua
Ndérmarrjes Banesore (ish BVI banesore) né Prishtiné. Mé 1978 ajo u nda
nga Ndérmarrja Banesore dhe ka filluar operimin si kompani e pavarur e
ngrohjes, por nén mbikéqyrjen e Komuné&s sé& Prishtinés. Para néntorit
2001, Departamenti i Shérbimeve Publike t& UNMIK-ut ka gené i
ngarkuar me mbikéqyrjen e “Termokos”-it.

Mé voné éshté themeluar Agjensioni Kosovar i Mirébesimit (AKM)
brenda autorizimeve té rezervuara té& UNMIKU-ut, né kuadér té cilit ka
vepruar Departamenti pér mbikéqyrjen e ndérmarrjeve publike, né
mesin e té cilave bénte pjesé edhe “Termokos”-i. Pérvec detyrave tjera,
AKM ka pasur mbikéqyrjen komplete mbi veprimtariné e “Termokos”-it
duke pérfshiré edhe procedurat e prokurimit pér furnizimin me léndé
djegése si dhe donacionet.

Nga viti 2006, &shté inkorporuar dhe nga atéheré vepron si kompani
publike né NP “Termokos” Sh.A. Korporatizimi nénkupton ndryshimin e
subjektivitetit dhe krijimin e subjektit t& ri me té drejta dhe autorizimet
si person juridik né aftési té ploté juridike aktive dhe pasive.

Né gershor té vitit 2008, me Ligjin pér ndérmarrjet Publike Nr. 03/L-087
statusi i “Termokos”-it &shté ndérruar né ndérmarrje publike komunale,
shoqéri aksionare. Komuna e Prishtinés éshté aksionare 100%.

Veprimtaria

NP “Termokos” Sh.A. éshté furnizues lokal pér ngrohje gendrore né

Prishtine. Né baze té Ligjit t& Ngrohjes Qendrore NP “Termokos” Sh.A.

ofron shérbimet e ngrohjes

Ndérmarrja éshté e licencuar nga Zyra e Rregullatorit t& Energjisé, dhe

veprimtaria e saj éshté:

a. Prodhimii energjisé ngrohése, LICENCA Nr. ZRRE/Li_10/17; &shté né
proceduré kompletimi i dokumentacionit pér vazhdim;

b. Distribuimi (shpérndarja) e energjisé ngrohése, LICENCA Nr.
ZRRE/Li_11/17;

c. Furnizimi i konsumatoréve mea energji ngrohése, LICENCA Nr
ZRRE/Li_04/17;

Sezona e ngrohjes fillon mé 15 tetor dhe mbaron mé 15 prill té vitit vijues

dhe kjo periudhé kohore &shté pércaktuar si sezon ngrohés me rregullore

té ZRrE-sé.

Njési bazé gjeneruese e energjisé termike &shté TC Kosova B, pérmes sistemit
t& kogjenerimit. Kapaciteti i instaluar éshté 140 MWr., ndérsa kapaciteti
operativ vlerésohet té jeté 137.48 MWr. Pér prodhimin e energjisé termike

w

hfrytézohet avulli, i cili ekstraktohat nga shkalla & PM e t& dy turbinave né

~

8té termocentral. Kémbimi i energjisé avull/ujé bdhet né stacionin pér
ekstraktim t& energjisé HES, pérmes dy kémbyeséve me kapacitet nga
70MWrs. Ky stacion éshta né aférsi té TC Kosova B, dhe né térési menaxhohet
nga “Termokosi”.

NP “Termokos” SH.A. disponon edhe me kapacitete vetanake t& prodhimit té
energjisé termike, kaldajat me léndén djegése mazut, té cilat jané pérdorur
para funksionalizimit té sistemit te kogjenerimit. K&to njési prodhuese jané
funksionale dhe mund t& pérdoren na raste specifike (mbulimi i kérkesave té
energjisé ne pikun e ngArkésés, dhe né rast t& ndérprerjes sé furnizimit nga
KEK —TC Kosova B)

Tabela 1. Kapacitetet e stabilimenteve té prodhimit té energjisé termike

KAPACITETET E STABILIMEN.TE PRODHIMIT TE ENER. TERMIKE

NJESIA GJENERUESE Kap.i instaluar ap.operativ Vendi
1 (%)
Sist. i kogjenerimit TC 2x70=140MWith 137.5MWth  TC Kosova B
Kosova B 98 %
2x58=116MW1h 98.6MWth Termokos
85%
Kaldaja me ujé té 2x7= 14MWih 12.6 MWth Ngroh.QKUK
nxehté 90%
4 MWih 3.6 MWth Termokos
90%
Total kapacitetet e 134 MW 114.8 MWth
ngrohtores 85.6%
Total kapacitetet 274 MWih 252.3 MWth
gieneruese 92%

Rrjeti i shpérndarjes

Rrjeti primar | shpérndarjes &shté me gjatési té tubacionit prej 114.16
km dhe kapacitet té ujit prej rreth 3,500 m* si dhe 800m? ujé ng&
rezervuaret e nxehtésisé. Me gjithesej 905 nénstacione (896 aktive dhe
9 pasive). Ne 881 nénstacione jané té vendosur matesit funksional,
kurse né 24 nénstacione (kryesisht nénstacione té vogla pér nga
kapaciteti dhe nenstacionet pasive) nuk ka matés apo nuk jané
funksional.
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SKEMA ORGANIZATIVE

Figura 1. Makro Skema e NP Termokos Sh.A.

KOMISIONI KOMUNAL |
AKSIONAREVE Komisioni i Auditimit

BORDI | DREJTOREVE

Késhilltari i
Pérgjithshém/Sekretari
Korporativ
1

Zyrtari Kryesor Financiar
dhe i Thesarit
1

\ L Y 4 A 4 A 4 Y \ 4 vV VY
4% Departamenti i 15 = Departamenti i pér
Departamenti ligjor Departamenti Departamentii prodhim/ Departamentii Departamenti | zhvillim dhe Departamenti
10 administrativ prokurimit kogjenerimit distribuimit furnizimit investime kapitale financiar
46 5 35 Lo 34 12 . 18
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STRUKTURA ORGANIZATIVE

PASQYRA E STRUKTURES ORGANIZATIVE E NP “TERMOKOS” SH.A. ME NDRYSHIMET, QE JANE BERE GJATE PERIUDHES RAPORTUESE TETOR - DHJETOR 2025

Tabela 2. BORD! | DREJTOREVE | NP “TERMOKOS” SH.A.

Visar Vokrri Vesa Kelmendi  Shukrije Merina Mentor Maliqi

Kryasues i Bordit té Drejtorgve Drejtor Drejtor

Tabela 3. Struktura organizative e departamenteve dhe numri i punétoréve né fund té periudhés raportuese 31.12.2025

Kryeshefi Ekzekutiv

Zyrtari Kryesor Financiar dhe i Thesarit (ZKFTH)
Késhilltari | pérgjithshem/Sekretari iKorporateés(KPSK)
Auditori | Brendsnem

Departamenti ligjor

Departamenti administrativ

Departamenti pér financa dhe buxhet
Departamenti i furnizimit

Departamenti i prodhim/kogjenerimit
Departamenti i distribuimit

Departamenti pér zhvillim dhe rnvest:fne kapitale
Zyra e KE

Departamenti i prokurimit

Zyra e Auditimit té Brendshém

Zyra e njésisé pér implementimin e projekteve
Totali

Drejtor

Me master Me Me Me Me Totali Té punésuar Shképutje nga Vendet e Nr total i punétoréve
pérgat.itje pérgatitje té pérgatitie pérgatitje me kontraté ta marrédhéniae |j; 1 punéssipas  t€ parashikuar sipas
superiore larté mesmee mesmee rregullt punés departamenteve skemés organizative

larté ulét

0 1 1

1 1 0 1

0 1 1 1

3 2 9] i
1 5 2 9 1 10
6 13 20 3 42 4 a6
6 9 1 16 2 18
4 15 2 13 34 0 34
4 3 26 33 2 35
S 21 1 75 102 3 105
4 2 6 6 12

0 2 2 2 4

1 4 1 6 0 6

1 1 0 1

3 3 6 9
37 75 3 138 3 256 0 1 28 284

Struktura gjinore: meshkuj 200/ femra 56

PUNETORET E PRANUAR dhe TE SISTEMUAR

T& pranuar né k&té periudhé jané: 0 punetore. Té sistemuar 2 punétoré,

PUMETORET E LARGUAR/SHKEPUTIE E KONTRATES SE PUNES

Shk&putje e marrédhenies s€ punés pér shkak te pensionimit, skadimit t& kontratss, apo doréheqgjes, vdekjes: 2
PUSHIM PA PAGESE

2 punétore nga data 15.10.2025 deri me 01.09.2026 dhe nga data 24.11.2025 deri me 24.11.2026

PUSHIM TE LEHONISE

S'ka
NDRYSHIMET NE NUMRIN E PUNETOREVE NE DEPARTAMENTE

1.
%
3.

bl

w

MNé Departamentin e administratés né fund t2 periudhes raportuese né kété departament jané gjithse; 42 punétoré.

Né Departamentin prodhim/kogjenerimit ne fund te periudhes raportuese kemi 33 punétoré.

N#& Departamentin e distribuimit aktualisht jané 102 punétoré. Sipas skemes organizative numrii parashikuar i punétorave ashte
njégind e pesé (105). Numri i vendeve t& pa mbuluara éshté tre (3)

Né Departamentin e financave jané 16 punétoré. Sipas skemés organizative numri i parashikuar i punétoréve &shté tetémbédhjetd
{18). Numri i vendeve té pa mbuluara éshté dy (2).

Né& Departamentin e furnizimit jané 34 punetore dhe sipas skemes organizative jané plotésuar té gjitha vendat e punes.

Né Departamentin e investimeve kapitale né fund te periudhés raportuese jané 6 punétore. Sipas skemés organizative numri i
parashikuar i punétoréve éshté 12. Vende té pambuluara jané 6.

Mé Zyrén e njésisé pér implementimin e projekteve jané 3 punétorg, sipas skemes organizative numri i parashikuar i punétoréve éshté
9. Vende té pambuluara 6.

N¢ Departamentin e prokurimit né fund t& periudhés raportuese kem: 6 punétoré dhe sipas skemés organizative jané plotésuar t2 gjitha
vendet e punss.

Zyra e KE-sé&, aktualisht ka 2 punétorg, sipas skemes orgamzative numri 1 parashikuar éshte 4 punetore. Vende té pambuluara 2.
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VEREJTIET
Gjateé k&saj periudhe s'ka pasur shgiptim té masave disiplinoire ndaj punétoréve.
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IDENTIFIKIMI

PERMBUSHJA

AUDITORI | BRENDSHEM

Auditimi i brendshém

 Auditimi i brendshem eshrenjé aktivitet+pavacur me siguri objekiive

dhe njé aktivitet konsultues, i dizajnuar pér té shtuar vierén dhe pér t&
pérmirésuar veprimet e kompanisé. Kjo ndihmon kompaning né
pérmbushjen e objektivave, duke nxitur njé gasje sistematike dhe té
disiplinuar pér vlerésimin dhe pérmirésimin e efektivitetit né
menaxhimin e rrezikut, kontrollit dhe proceset e menaxhimit.

Zyra e auditorit té brendshém ka njé auditor t& brendsh&m dhe njé
zyrtar té auditimit. Komisioni i auditimit ka verifikuar pérshtatshmerine
dhe funksionimin e rregulit 18 sistemeve dhe procedurave pér
funksionimin e rregullt t& kontrolleve t& brendshme

Pérmes raportimeve té auditimit jan# raportuar faktet, duke

parandaluar gabimet, duke identifikuar fushat pé&r pérmirgsim dhe duke
promovuar praktikat mé t& mira té menaxhimit.

Puna e auditimit t& brendshém pérfshiné aktivitetet e auditorit té
brendshém, té cilat jané te planifikuara né planin vjetor dhe planin
strategjik t& aprovuara né Komisionin e auditimit.

Aktivitetet e AB gjaté periudhé&s raportuese tetor-
dhjetor 2025

1. Pérgaditja e planit vjetor té auditimit t& brendshém pér vitin 2026;

2. Monitorimi i procesit té komisioneve té& funduvitit;

3. Pjesémarria né takimin e FOPIP Task Force pér finalizim t& FOPIP;

4. Raportimi né Njésing gendrore harmonizuese permes sistemit
SIRAB;

5.  Prezantimi i planit strategjik 2026-2028 dhe planit vjetor té

auditimit té brendsh&m pér vitin 2026 né Komisionin e auditimit
dhe miratimii kétyre planeve;

6. Prezentimii planit t& veprimit t& menaxhmentit pér
implementimin e rekomandimeve té dhéna nga Zyra e auditimit té
brendshem.

RAPORTI | PUNES TM4/2025 | 12



ZYRA MBESHTETESE

Zyra pér marrédhénie me publikun

Zyra pér marrédhénie me publikun gjaté periudhés raportuese tetor-
dhjetor 2025 ka realizuar kéto aktivitete:

- Ka dhéné 25 prononcime: Klan Kosova-6, Radio Kosova-5, RTK-4,
KTV-4, ATV-3, RTV Dukagjini-2 dhe TEVE1-1;

- Ka kthyer 11 emaile me pérgjigje pér media: Kallxo.com-2, Radio
Evropa e liré-1, KTV-1, RTV 21-1, T7-1, Koha.net-1, Lajmi.net-1,
Kosova.net-1, Kosova.news-1 dhe Indeksonline-1;

Jané leshuar 5 komunikata pér media dhe 1 reagim ndaj publikimit
te Kosova.net;

- Ka aranzhuar njé intervisté té KE-sé pér T7;

- Jané lektoruar Raporti i punés dhe ai financiar i ndérmarrjes TM3-
2025, Plani i buxhetit, Plani i biznesit, Plani LALRP pér projektin
“Solar 4Kosovo”, konkurse e shkresa té ndryshme t& ndérmarrijes.

- Jané hartuar shkresa e pérgjigje pér palé té ndryshme té interesit;
- Jané realizuar 9 postime né profilin e ndérmarrjes né facebook:
- Jané realizuar 3 postime né ueb fagen zyrtare té& ndérmarrjes;

- Jané trajtuar, proceduar dhe iu éshté dhéné pérgjigje 878
shkresave, gé kané ardhur népérmes email adresés zyrtare;

- Zyrtarja pér marrédhé&nie me publikun ka marré pjesé né
organizimin e ceremonisé pér pérurimin e objektit té ri
administrativ, ka pérgatitur 1 procesverbal nga mbledhja e Bordit
té Drejtoréve, ka pérgatitur vendimet pér pérfundimin e mandatit
te sekretares sé BD-sé dhe caktimin e ushtruesit té detyrés pér
kété pozité, ka marré pjesé né takimet dhe punétoriné e
organizuar pér FOPIP, ka pérgatitur ankesén pér Kashillin e
Mediave té Shkruara ndaj publikimit té pavérteté té Kosova.net
dhe ka fituar k&té rast, ka pérgatitur mirénjohjet pér delegacionin
e larté té Parlamentit Evropian dhe delegacionin gjerman, ka
kordinuar publikimet né portalet e kontraktuara, ka pérgatitur
raportet pér publikime, ka pérgatitur raportet mujore, tremujore,
etj.

RAPORTI | PUNES TM4/2025 | 13



Raporti nga zyrtarja gertifikuese

N& vijm paragesim tabelén pérmbledhése té certifikimeve té realizuara gjaté TM4/2025
Tabela 4. Tabela e detajuar e certifikimeve

‘ Datae P peeon

Lloji i kontratés

| Nr L era e certifikuar Operatori ekonomik e ~ Titullii kontratés = = Nri Prokurimit !
i certifikimit =~ —— 2 i = = s = 1 {
T 13102025 - € Reno Center-Mutig — - Seiis njleye Al otarL: 4 < . _POTER-25-38-247 o 3afarta 1
{2 | 2410205 |- - 990.00€ Info Com Sy Ndérrim i baterive pér UPS né prodhim Ritender PO-TER-25-42-5.4.7 3 oferta
3 | 06102025 - = Pérmbarues MetafEA | Shpenzime pér pérmbarues Kontraté !
[ 4 | 01102025 14650€ Posta | ~ Shérbime financiare jo bankare . o “Ronwae |
[ 5 | 03102025 - 800.00€ Telegrami Sot b= ~ Hapésiré reklamuese né portalin “Telegrami”- muaji shtator | Kontraté
| 6 | 03102025 6550€ . Unioni Financiar = Sherbimi 1 arkétimit ta faturave 01.09.2025-30.09.2025 | s Kontraté
{7 | 01102025 537.88€  Ndérmarrja Publike Banesore | ~ Tatimmbigirane 9% EEEr Kontraté
T8 | 10082025 - 495.00€ Rit K0s0v0 | = - Trajnim pér Valon Miftari = Yontrate
| 9 | 07.10.2025 = s S vala ; Shérbime pér numrin et i Kontrae
| 10 | 07.10.2025 27.94€ TelekomiiKosovas | e Trafikupgernumrin = Kontraté
T 11 | 02102025 S0€ | Comet ~ Furnizim mematerial makinerik dhe veglapune | Ter022-006-12.1 | e
[ 12 08.10.2025 3 Eurosig e ~Sigurimiiautomjet ' TER-24-029-2.2.1 P
13 06.10.2025 Europrinty - Furnizim me tonera TER-025-008-1.4.7 i Kontraté
14 03.10.2025 Infinit im ] . Ter023015121 | Kontrate
15 02.10.2025 U Name IT T Kontrats
15 06.10.2025 Periskopi Shpx 1 Kontraté
17 03.10.2025 PM Group TER-024-045-1.3.6 _ Kontraté f
13 03.10.2025 Infinit Kontrate 1
19 14.10.2025 Permbarues Destan Bujupi Kontratd 1
20 08.10.2025 Pérmbarues Irfan Karcagu } Kontraté
21 06.10.2025 IP Kos [ Kontraté
22 03.10.2025 IP Kos Kortrate 1
23 17.10.2025 Sankos Ter-24-11186-1-2-1 Kontraté 1
24 15.10.2025 i PM Greup TER-024-045-1.3.6 Kontraté 1
25 14.10.2025 Comet Kontratd !
25 07.10.2025 Vala Kontrate |
i 27 16.10.2025 Pérmbarues Arben Gashi Kortraté B
{28 17 10.2025 Pérmbarues Flamur Curri Kontrate
| 29 18.10.2025 Pérmbarues Flamur Curri ! Kontraté
30 18.10.2025 Pérmbarues Flamur Curii Kontraté
D! 15.10.2025 Infinit Ter-023015-121 Kontrate
|3 15.10.2025 Infinit Ter-023-015-12.1 | Kontrate |
| 33 | 20102025 Pérmbarues Arsim Bajraktari ; Kontrata ,
32 | 21102025 Europrinty T [ TR
;' 35 08.10.2025 Bubeari Komerc | TER-023-45-13.6 1 Kortraté
36 27.10.2025 Eurosig T Kontraté 1
37 23.10.2025 Pérmbarues Flamur Curri Kontraté
38 14.10.2025 Pérmbarues Driton Govori Kontraté
39 22.10.2025 pérmbarues Irfan Kercagu ! Kontrate
40 27.10.2025 Psrmbarues Flamur Bogaj [ Kontraté
41 27.10.2025 Pérmbarues Flamur Bogaj ! Kontraté
|42 30.10.2025 Pérmbarues Destan Bujupi | Kontrate
| 43 | 27.10.2025 parmbarues Isak Islami — = = Kontrate
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Vala

Eurcprinty

Kortrate

Eurosig

TER-025-008-1.4.7

Kontraté

Paparaci Media

Kontraté

Periskopi Shpk

Kontrate

Pérmbarues Flamur Curri

Kortraté

Pérmbarues Vais Law

Kontraté

Parmbarues Vais Law

Kontraté

Pérmbarues Flamur Curri

Kontraté

Indeksonline

Kontrate

Kek

Kontraté

Infinit

Kontraté

Comet

Ter-023-015-1.2.1

Kontrate

Infinit

Ter-022-006-1.2.1

Kortraté

Infinit

Kontrata

Pérmbarues Alea

Ter-023-015-1.2.1

Kontrate

Pérmbarues Govex

Kontraté

Gazeta Metro

Kontraté

Vilesa pagesa

Kontrate

Infinit

Kontraté

Inses ShPK

Ter-023-015-1.2.1

Kontrate

Inses ShPK

TER-024-044-2.2.1

| Kontraté

Vala

TER-024-044-2.2.1

Kontraté

Vala

Kontraté

Pastrimi

Kontrate

Ipko

Kortraté

U Name IT

Ter-023-034.2.3.5

Konrtraté

Batllava

Konrtraté

IP Kos

Kontrate

Marigona Tower

Kontraté

Moneta

Kontraté

VT Consult

Kontraté

Tetroniks

Kortraté

Reno Mucici

Arké

Reno Mucici

Arke

Univerzal

Arke

ER Power

Arké

ER Power

Arké

Auto Gama

Arké

Premium Klima

Arka

Okan Group

Arké

Gogiracingrs

Arké

Xhela G

Arke

ER Power

Arka

Awa SHPK

Arké

Euro Delta

PO- TER-025-40-1.4.7

3 oferta

Gazeta Metro

PO-TER-025-045-1.3.6

3 oferta

i I

44 27.10.2025
45 21.10.2025
45 27.10.2025
47 27.10.2025
43 31.10.2025
49 31.10.2025
50 24.10.2025
51 28.10.2025
52 22.10.2025
53 31.10.2025
54 22.10.2025
55 24.10.2025
56 24.10.2025
57 29.10.2025
53 24.10.2025
53 31.10.2025
50 24.10.2025
61 01.10.2025
62 31.10.2025
63 24.10.2025
64 09.10.2025
65 09.10.2025
66 31.10.2025
67 31.10.2025
68 31.10.2025
69 31.10.2025
70 22.10.2025
71 31.10.2025
72 31.10.2025
73 25.10.2025
74 31.10.2025
75 09.10.2025
76 01.10.2025
77 02.10.2025
78 01.10.2025
79 06.10.2025
80 03.10.2025
31 01.10.2025
32 13.10.2025
33 20.10.2025
84 27.10.2025
35 27.10.2025
85 25.10.2025
87 28.10.2025
23 03.11.2025
39 18.11.2025
30 01.11.2025
91 04.11.2025

Front Online Media

| Kontrate

| Kontrate

i
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Kontrate

Kortraté

Kontraté

Kontraté

Kortraté

| Kontraté

TER-024-022-2.4.7

Kontrate

| Kortraté

Kontrate

92 04.11.2025 Pérmbarues Metaj Law
93 04.11.2025 Telegrami Sot
94 01.11.2025 Ndermarrja Publike Banesore
95 03.11.2025 Kek
96 03.11.2025 Posta e Kosovés
97 12.11.2025 Ndérmarrja Publike Banesore
98 03.11.2025 All Zone
99 05.11.2025 Pérmbarues Irfan Karcagu
100 06.11.2025 Pérmbarues Irfan Kercagu
101 10.11.2025 Hotel Sirius
102 11.11.2025 Infinit
103 i 14.11.2025 Groweko
i
104 | 14112025 BF Energy
105 | 18.11.2025 Avokati Nebih Troshupa
106 | 11.11.2025 'PM Group
107 04.11.2025 Unioni Financiar
108 14.11.2025 Pérmbarues Vais Law
109 06.11.2025 Europrinty
110 26.11.2025 PM Group
111 24.11.2025 Avokati Nebih Troshupa
112 24.11.2025 Eurosig
113 27.11.2025 Dukagjini
114 11.11.2025 Kosova Job
115 13.11.2025 Pérmbarues Arben Gashi
116 03.11.2025 Pérmbarues Arben Gashi
117 02.12.2025 Pérmbarues Govex
118 26.11.2025 Posta e Kosovés
119 27.11.2025 Pérmbarues Alea
120 25.11.2025 Infinit
121 30.11.2025 Moneta
122 11.11.2025 U Name IT
123 30.11.2025 Vilesa pagesa
124 12.11.2025 Vala
125 30.11.2025 Batllava
126 30.11.2025 Capital
127 24.11.2025 Eurosig
128 30.11.2025 Posta 2 Kosovés
129 20.11.2025 Kek
130 03.11.2025 Okan Group
131 10.11.2025 Okan Group
132 1 11.11.2025 Barnatore Rexall
133 25.11.2025 Gt Auto Group
134 28.11.2025 Perfect Fashion
135 24.11.2025 ER Power
136 01.12.2025 Parmbarues Arsim Bajraktari
137 01.12.2025 Avokati Nebih Troshupa
138 03.12.2025 Parmbarues Vais Law

Kontraté

Ter-023-015-1.2.1

} Kontraté

TER-025-017-1.1.1

Kontraté

TER-025-013-1.2.1

I Kontrate

Kortrate

TER-0224-045-1.3.6

Kontraté

Kontraté

Kontraté

Kontraté

TER-024-045-1.3.6

Kontraté

Kontraté

Kortraté

Kontrate

| Kontraté

Kontraté

Kontraté

Kortraté

Kontraté

Kontraté

Ter-023-015-1.2.1

Kontrate

Kontraté

Kontraté

Kontraté

| Kontraté

Kortraté

Kortrate

} Arke

Arke -

Arke

Arké

Arké

Arké

Kontrate

Kontraté

Kontrate
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{139 02.12.2025 - Permbarues Arben Gashi | = Koritrate
. 140 02.12.2025 s Pérmbarues Govex i E Kontrate
{ 141 | 01122025 = Pérmbarues Irfan Kercagu | =L e
| 142 | 03122025 llir Kosova S = -{ oeats
{ 143 | 08.12.2025 | ilir Kosova : i Kontrats ——
i 144 | 08122025 | | llir Kosova = Rregulllm i printerit i Kortraté
ELm s - ' Sabea R Furnizim me oksigjen acetilen TER024-052-136 | Kontrae
i 146 03.12.2025 |EEE € Pérmbarues Flamur Curri Shpenzime pér pérmbarues Kontraté
147 03.12.2025 | 749.30 £€ | Psrmbarues Isak Islami Shpenzime pér gérmbarues Kortraté
148 05.12.2025 | Kak Furnizim me energﬂ termike 01-30 néntor Kontrate
149 | 08.12.2025° | ° Rexha Shpermme per mirémbajtjen ezbutesave jonik né sistemin e rritjes dhe kog}enenmlt TER-25-7501-2-2-1 Kontraté =5
| 150 | 03.12.2025 § Telekomi i Kosovés j Shérbime per numrin ] 5 Kontrate
| 151 03.12.2025 | Vala } Trafiku pér numrin | orta
{152 | 02122025 © Eurosig [ Sigurimiiautomjeteve | xontaw
153 | 08.12.2025 PM Group | = Furnmm me material higjenik dhe b!{fe — TER-024-045-1.3.6 Kontraté =1
154 | 10.12.2025 | Bubeari Komerc { Furnizim me cksigjen acetilen TER-OZMJSA 133 6 | TER-024-052-136 | Kortraté
[ 155 | 10.12.2025 Pérmbarues Irfan Kercagu | Shpenzime pér pérmbarues © Kontraté
| 156 | 05.12.2025 | Unioni Financiar | Sherbim i arkstimit té faturave pér muajin néntor Kontraté =
| 157 | 09122025 | U Name IT t Shpenzimet 2 shitjes dhe marketingut TER-25-009-2.2.1 Kontrate
[ 158 | 10.12.2025 ' Infinit i Furnizim me material shpenzuas pér zyre TER-023-015-1.2.1 Kontrata i
[ 159 | 10122025 F ( infinit 4 Furnizim me material shpenzues per zyre TER-023-015-12.1 | Kontrate 5
160 | 03.12.2025 156 170 00 Galanteri SHPK | Furnizim&montim i invertarit pér obj. e ri administrativ ritender TER-025-017 | TER-025-017-1.1.1 Kontraté
161 | 12.12.2025 47.20€ Kosova Job | Servisim == T konwaw
162 | 12.122025 (& 53.88€ |  Pérmbarues Irfan Kercagu Shpenzime pér pérmbrues Kontrata
163 | 03.12.2025 3350€ Europrinty Furnizim me tonar T TERomO0siaT omae
| 184 | 02122025 808.30€ Pérmbarues Alea Shpenzime pér prmbarues " Kontraté
{ 165 | 10.12.2025 | 864,53 € Pérmbarues Fadil Hoxha Shpenzime pér pérmbaruss = = e el - Ronmats =
| 166 | 08122025 [~  41,205.18¢€ Enerco Interim payment 37 =3 Kontrate
{ 167 | 02.12.2025 |f 20,000.00 € IVT Consult } Payment under contract no 2015 = Kontraté
{ 168 | 15122025 | i 767m€ Pérmbarues Destan Bujupi : Shpenzime pér gérmbarues S e e o Kontraté =1
i 169 12.12:2025 [ESe= e U Pérmbarues Metaj Law { ~ Shpenzime pér pérmbarues e e s
| 170 15.12.2025 | 980.89 € Pérmbarues Flamur Bogaj | Shpenzime pér gérmbarues = Kontrats —
| 171 15.12.2025 71.29€ Parmbarues Flamur Bogaj | Shpenzime pér pérmbarues Kontraté |
172 10.12.2025 Infinit Furnmm meTna"terIal elektnk = Ter-023-015-1.2.1 Kontraté
173 | 09.12.2025 Pérmbarues Arben Gashi | e . Kortrate. |
174 | 11122025 Pérmbarues Arben Gashi | Kontrate
175 | 11.12.2025 Pérmbarues Irfan Kercagu | % £ Kontrate
176 | 18.12.2025 Infinit i3 J Ter-023-015-1.2.1 Kontraté B
i 177 22.12.2025 Monting Energjetika i =1 TER-025-012-1.2.1 Kontrate
{178 | 16.12.2025 Ndérmarrja Publike Banesore | Snuaqonﬂ sipas Kontraté
178 | 23.12.2025 NanoLab i . P
180 23.12.2025 . Pérmbarues Arsim Bajraktari | i Kontraté
181 22.12.2025 Pérmbarues Flamur Curri = Ronirate
1 182 24.12.2025 Pérmbarues Eset Murati = Kontrata
| 183 22.12.2025 Pérmbarues Metaj Law . 3 Kontraté
| 184 | 22122025 Pérmbarues Irfan Kercagu | i = Kontrate
| 185 | 26.12.2025 Pérmbarues Flamur Bogaj i | Kontraté
| 186 | 23.12.2025 Pérmbarues Arben Gashi | = ‘Shpenzime pér parmbarues . Kantrats =
{187 | 02.12.2025 Autobartje Ajani Trasnoort | automjetiti mkap cn:reen 1 Arke
188 | 10.12.2025 Europrinty B ' Giftbox. = Ake
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Europrinty

ER Power

Arke

INK Station

Arke

Comet

Arké

189 09.12.2025
190 17.12.2025
191 15.12.2025
192 23.12.2025
193 22.12.2025

Euro Delta

Arke

PO-TER-025-050-1.4.7

3 Oferta

RAPORTI | PUNES TM4/2025 | 18




PROKURIMI

Aktivitetet e Departamentit té prokurimit

N2 vijim né ményre té parmbledhur i paragesim aktivitetet e Departamentit té prokurimit gjaté periudhés raportuese tetor-dhjetor 2025

Tabela 5. Prokurimet né TM4/2025
Departamenti i prokurimit ka kryer kéto

Aktivitetet e prokurimit té publikuara mbi vlerén 1000 euro 8
Aktivitetet e prokurimit té pu'blikuéra sipas vlerés minimale nén 1000 euro a
Kontratat e nénshkruara 9
Kontratat e nénshkruara té vlerés minimale nén 1000 euro 6
Aktivitetet e prokﬁrimit té ritenderuara 0
Aktivitetet e prokurimit, gé jané né vlerssim 0
Akitivtetet e prokurimit té anuluara mbi vierén 1000 euro dhe vlerés minimale nén 1000 euro 4
Kérkesa té vlerés minimale nén 100 euro 33

Kontratat e nénshkruara

Tabela 6. Kontratat e nénshkruara gjcté periudheés raportuese tetor-dhjetor 2025

Datae
Viera e Datae Datae Datae Operatori ekonomik gé

Lioji i A Datae e A érfundimit & Gt T 5 i i
e parashikuar e s hapjes sé et nénshkrimit té pérfundimit eshté shpérblyer me = té kontratés dhe Megeaer
3 Inicimit té vlerésimit i 3 = 2 kontratés i projektit

kontratés ofertave tabrte kontratés té kontrates kontraté data

Vo e Nr. i protokollit
Titulli i aktivitetit

procedurés

Shpenzimet pér mirembatjen e

zbutesave jonik né sistemin e S S < NR:2387 Bedri
1 rriétes dhe t& kogienerimit- Shérbim 20,000.00 19.08.2025 11.09.2025 02.10.2025 08.10.2025 08.12.2025 Rexha Kroi i bardhé 19,800.00 Data:08.10.2025 Jashari
Ritender
GOE - Son Flov
Furnizimi dhe montimi i diktunave 3 Deutchland
2 dhe fletézave té kémbyesit té Furnizim 120,000.00 14.08.2025 09.09.2025 26.09.2025 08.10.2025 07.01.2026 G.m.b.h,Zilonis Kosova 119,820.10 82380 Bler.im
nxehtésise 50 MW ,Zilonis Energy Solutions bata:08.10.2025 Morina
G.m.b.h
oyt = I Lumnije Gashi Shabani, =
3 Angazhimiieksperteveper Shérbim 9,000.00  29.08.2025  09.09.2025  06.10.2025 16.10.2025 16.10.2026 Mitn:sh kuuteli nr:46 3,960.00 NR:2469 Ditton
projektin “Solar 4 Kosovo Prishting, 600702650 Data:16.10.2025 Hyseni

Furnizimi dhe montimi i inventarit

4 pérobjektin e ri administrativ Furnizim 35000000  1507.2025 18082025  22.09.2025 20102025 18122025  Colenteria’Shpkismail o oS0, o NR:2487 Fitim
Ritender Qemali, Podujevé Data:20.10.2025 Hasimi

Furnizim me pompa pér mbajtjen . : .
5 epresionit né rrjet té Furnizim 9,900.00  11.09.2025  22.09.2025 14.10.2025 23.10.2025 23.12.2025 ‘Ejona " Sh.p.k 5,288.00 = 'f;a'zfgo Blerim
kogjenerimit- prodhim ata:23.10.2025 Morina

g  rurnizimmegypa, kthesa dhe Furnizim 7000000 22052025 12062025 12112025 25112025  23.01.2026 Monting Energjetika 54,684.30 Mot Gazmend

lidheza te paraizoluara Sh.p.k Data:25.11.2025 Selimi

s e =yt o i, NR:2730 Sead
objektit dhe pajisjeve Shérbim 800000 - 27.10.2025 05112025  14.11.2025  2511.2025  25.11.2026 K.5"Duk h. :

7 Sigurimiiobj pajisi ukagjini’sh.a 0035 47 Data:25.11.2025  Behluli

Furnizim me kemikalie me kripé = . NR:2937 Bedri
Furnizim 3000000 16102025 10112025  09.12.2025  19.12.2025  22.06.202 ! !

8 industriale Liot:d 6 FioBiznessiip k Chas00n Data:19.12.2025 Jashari

9 Furnizimme kemikalie Lot:2 . Furnizim 1000000 16102025 10112025  09.12.2025 19122025  22.06.2026 Nano lzb Sh.p.k 3,891.00 NR:2336 Bedii

Data:19.12.2025 Jashari
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Kontratat e nénshkruara me vlera minimale (nén 1000,00 €)

Tabela 7. Kontratat e nénshkruarc me vlera minimale (nen 1000,00 €)

3= Datae | £
Vieiae Dalae Batae : Dperdiof; Mr i orotokolis
Mr. { protokeliit

Titulli i aktivitetit ]: = Lrlo:; lre‘f parashikuar Enacfmet hapjes sé tie:f::‘ei":ﬁ nénshkrimit Dato ekpertun§imit 1 ekonomik GEESHIE Vier e_ té kontratés dhe B
: procedurés  antaln  frtie : \a kontrates ontrates shperblyer”me kontrates T i projektit
té ofertave kontrate e
1 Servisimiautomjeteve Shérbim 950.00€ 00102025 13102025  °13.10.2025 13102025 13.10.2025 R Coniey 940.00€ NR;2422 Fitim
Mugigi Data:14.10.2025 Hasimi
Furnizim me pako té forta
2 pér mbaijtjen e dosjeve né Furnizim 990.00 € 09.10.2025 13.10.2025 13.10.2025 13.10.2025 13.10.2025 Awa Shpk 975.00 € Bekim
magazina i
g  Nosmmibaterve nérUps puné 995.00€ 21102025 23102025 23102025  23.10.2025 23.10.2025 INFO COM 990.00 € NR2523 Velon
n¢ prodhim-Ritender Data:24.10.2025 Jusufi
g Fumizmmegomaidimii- furnizim 950.00€ 14112025 17112025  17.11.2025  17.11.2025 17.11.2025 Euro Delta 948.00 € NR:2684 Fitir
Ritender Data:18.11.2025 Hasimi
S Fumnizim me valvola Furnizim $50.00€ 08122025  10.12.2025  10.122025  10.12.2025 10.12.2025 Install Enginiering 456.48€ NR:2847 Liridon
Data:10.12.2025 Beqaj
Furnizim me bateri pér :
6  automjetete NP "Termokos'  Furnizim 999.00€ 16122025 19122025  19.122025  19.12.2025 19.12.2025 Euro Delta 999.00 € NR:2948 Fitim
Data:22.12.2025 Hasimi

Sh.A.

Kérkesat e relizuara

Tabelo 8. Kékesat e realizuara gjaté periudhés raportuese TM4/2025
Departmenti Kérkesat e realizuara Vlera e kerkesave

1 Administrata 12 1,047.50 €
2 Financa 1 8330¢€
3 Distribuim 8 539.10 €
4 Prodhim 4 335.70 €
5 Furnizim 7 633.00 €
6  Prokurim 0 -€
7 Investime dhe kapitale 0 -€
8 Departamenti ligjor 1 99.00 £

Totali 33 2,737.60 €
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KESHILLTARI | PERGJITHSHEM/SEKRETARII KORPORATES - KPSK

Keshilltari i pérgjithshém/Sekretari i korporatés gjaté periudhés tetor-dhjetor 2025, ka vepruar si sekretar né Bordin e Drejtoréve té Ndérmarrjes, né
Komisionin & auditimit dhe n& Komisionin Komunal té Aksionaréve, duke koordinuar logjistikén dhe duke pérgatitur teknikisht dokumentacionin e kétyre
dy organeve (sipas kérkesés). Né raport me ndérmarrjen ka ofruar asistencé dhe késhilla juridike (sipas kérkesés).

Sipas kérkeses, KPSK &shté angazhuar né ofrimin e opinioneve ligjore, asistimin né pérpilimin e draft-akteve, rekomandimeve dhe kashillave tjera té fushés.

Tabela 8. Pérmbledhje numerike e aktiviteteve té KPSK pér tetor-dhjetor 2025

nr Muaji

1 Opinion ligjor

2 Shkresa

3 Procesverbale

4 Draft akt

5 Te tjera
Gjithésej:

Komisioni Komunal i
Aksionaréve

"~

NN

Bordi i Drejtoréve

N NN

Komisioni i Auditimit

v

[

Kryeshefi Ekzekutiv Njési tjera té ndérmarrjes Gjithésej:

14

55
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DEPARTAMENTI LIGIOR

N& vijim paragesim aktivitetet e realizuara gjat® periudh@s raportuese, respektivisht vendimet e Gjykatés Themelore dhe té Apelit, rastet e proceduara
tek permbaruesit privat si dhe geshtjet e tjera te lidhura ngushte me Departamentin ligjor.

Gjaté periudhés raportuese tetor-dhjetor Tabela 10. Raporti pérmbledhés i léndéve gjygésore, tetor-dhjetor 2025:
2025, jané dérguar tek konsumatorét: fir. Parshkrim R
e = -

1899 verjetje 1 Agykim 3
2 Aktvendime 46

BagESE'S honhl, Been B waelijel 3 Propozim pér pérmbarim n#é saktorin biznesor-institucionet (padi) 305

[.Jar.apri:ke i f)eriudhé-s r¢.1‘p'ortuese .= 4 Propozim per pérmbarim (padi té konsumatoréve te sektorit banescr) 1706

ishin dérguar mé heret, jané inkasuar

211,376.92¢ - 1
6 Konkluzione 1
7 Seancat e mbajtura 4
3 Shtyrje té seancave 3
9 Pergjigje né padi 1
10 Ankesé 8
11 Prapésim 45
12 Parashtresé dorézuar pérmbaruesit privat 1
13 Faturat  pranuara nga permbaruesi privat- té dorézuara né financa 18
14 Pérgjigje né prapésim 44
15 Urdhér pér pérfundim té procedurés pérmbarimore nga pérmbaruesi privat 111
16 Seancé pérgatitore 1
17  Parashtresa té dorézuara Gjykatés Themelore né Prishtiné 3
18 Propozim pér pérmbarim kundér Termokosit- urdhér nga Gjyakata Themelore- pérmbaruesi privat 1
19 Kérkesé Dep. financiar pér pagesé té faturss sé avokatit 1
20 Mumri i rasteve té pérfunduara nga propozimet pér pérmbarim (padi) té pérmbaruesit privat- sektori biznesor/institucionet 28
21 Numri i rasteve t& pérfunduara nga progozimet pér pérmbarim (padi) té pérmbaruesit privat- sektori i amvisérisé 222
22 Numriirasteve té& humbura 1
23 Pagesat e realizuara nga Gjvkata Themelore 0.00€
24 Taksat e realizuara nga Gjykata Themelore 0.00€
25 Pagesat e realizuara nga pérmbaruesit privat né sektorin diznesor/institucione. 60,116.67€.
26  Taksat e realizuara nga pérmbaruesit privat biznesor/ institucione 3,729.72€
27 Pagesat e realizuara nga pérmbaruesit privat né sektorin banesor/ amviséri 153,575.50€
28  Taksat e realizuara nga pérmbaruesit privat amviséri/ banesor 17,313.66€
29  Kamatat ndéshkuese té realizuara nga permbaruesit privat 0.00€
30  Shpenzimet procadurale té fituara 0.00€.

Totali: 234,735.55€
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DEPARTAMENTI ADMINISTRATIV

Aktivitetet né Departamentin administrativ gjate periudhés raportuese tetor-dhjetor 2025, né ményré té detajuar i paragesim né vijim:

Tabela 11. Aktivitetet né Departamentin administrativ gjate periudhés tetor-dhjetor 2025

nr
1

B W N

O 0 N O wn

11

12
13

14

15

Lloji i punéve Véllimi
Kontrata dhe anex kontrata té 15
protokoluara dhe vulosura né arkiv

Shkresa 20
Kérkesa R 116
Vendime 129
Njoftime 5
Vértetime 4
Procesverbale 28
Autorizime 17
Raporte 260
Puna e arkivés Né vazhdimési
Llogaritja e pagave Né vazhdimeési
Sigurimi Né vazhdimeési
Evidenca e punétoréve Né vazhdimési
Pastrimi i objektave dhe oborrit N& vazhdimési
Logjistika Né& vazhdimési

Pérshkrimi
8 kontrata té rregulita dhe anex kontrata pér punétors;
7 kontrata té ndryshme
Shkresa té ndryshme
Kérkesa té ndryshme
Vendime té ndryshme
Njoftime t& ndryshme
Vértrtime té ndr{/shme
Té ndryshme
T& ndryshme
Raporte pune, té ndryshme
Eshté arkivuar i téré dokumentacioni i dérguar dhe i sjellé pér arkivim né arkivé
Jané peérllogaritur pagat, shujtat mujore peér tetor-dhjetor 2025 si dhe
jané shpérndaré mbushjet telefonike pér punétorét e caktuar né listé
Gjaté kesaj periudhe sigurimi ka kryer punét konform rregullave dhe pérgjegjésive
Eshté mbajtur evidenca e t& gjithé punétoréve né hyrje- dalje

Gjaté késaj periudhe punétorét e pastrimit kané kryer punén me efikasitet dhe pérgjegjési. Eshta
mbajtur pastértia e té gjitha objekteve/zyreve dhe oborrit

Jané mirémbajtur té gjitha automjetet. Jané mbajtur evidencat e léndave djegése vec e veg (total
derivatet e hargjuara tetor-dhjetor 2025 jané 2,891.68 litra) etj.

Aktivitetet e realizuara nga Zyra e IT-sé, gjaté periudhés raportuese tetor-dhjetor 2025:

SQL Server & Pérditésimet

Pérmiresimi i dokumenteve pér faturim dhe financa né SQL server (EXPERT PRO);

Pérditésimi i sistemit né versiconin e fundit pér té gjithé pérdoruesit. (EXPERT PRO)

Ruajtje javore e databazas pér siguri té té dhénave. (EXPERT PRO).

Menaxhimi i pérdorueséve

’

Ndryshimi i privilegjeve pér pérdorues pér té pérshtatur nevojat e tyre (EXPERT PRO):

Instalimi dhe mirémbajtja e EXPERT PRO dhe té gjitha plugin&ve té nevojshme (EXPERT PRO);

Menaxhimi i licencave ilegale pér MS Office dhe instalime té programeve t2 tjera t& nevojshme.

Mirémbaijtja e Rrjetit & Sigurisé

Monitorimi dhe mirémbajtja e vazhdueshme e rrjetit;
Skanimi dhe pérditésimi i aplikacioneve antivirus dhe antimalware;

Mirémbajtja harduerike e kompjuteréve né t2 gjithé ndérmarrjen.
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Mbéshtetja e perdorueséve
= Zgjidhja e problemeve me Microsoft Word, Excel, dhe Outlook pér pérdorues;
= Rregullimi i printeréve dhe skaneréve per pérdorues;
- Instalimi i Sistemit Operativ dhe Office pér pérdorues, pérfshiré bartjen e té dhénave;

= Instalimi dhe konfigurimi i programeve aplikative t& nevojshme pér funksionimin e ndérmarrjes.

Detyra t& menaxhimit te projekieve e s — e —

& Kryerja e detyrave si menaxher projekti;

= Raportimi mujor pér faturén e IPKOS.

Kordinimi i ndérmarrjes me institucionet tjera

N& kuader té mbikéqyrjes/monitorimit t& aktiviteteve nga ZRRE dhe bashkéounimit me institucionet tjera, gjaté periudhés raportuese tetor-dhjetor 2025, jané realizuar kéto aktivitete:

Raportet e dérguara né ZRRE:

Raportin e instalimeve te pajisjeve matase dhe rregulluese pér sezonin ngrohés 2025/26 per projektin “Prishtina Heat Save” sipas raportit te pranuar nga “IVT Consulent”;

Raportin tremujor- TM3 per vitin 2025, pér plotésimin e kushteve té licences se “Furnizimit publik me energji termike” dhe licencés se “Operatorit te Sistemit té Shperndarjas se
energjisé termike”;

Draft- “Bilancin vjetor té energjisé termike 2026” dhe tabelarét pérkatés, né té cilin jang béré pérmirésimet dhe plotésimet sipas komenteve t& dhéna nga ME;

Draft- “Bilancin afatgjaté té energjisé termike 2026-2035" t& NP "Termokos” Sh.A. dhe tabelarét pérkatés;

Draft- “Bilancin afatgjaté té energjisé termike 2026-2035”, né té cilin jané béré pérmirésimet dhe plotésimet sipas komentave té dhéna nga ME;

N& pajtim me “Aplikacionin pér vazhdim t licencés s& prodhimit té energjisé termike” t& NP "Termokos”Sh.A, jané dérguar dokumentet plotésuese dhe ato té cilat kané pésuar
ndryshime nga aplikimi i fundit i datés 27.11.2021;

Draft- “Bilancin afatgjaté té energjisé termike 2026-2035”, né té cilin jané béré pérmirésimet dhe plotésimet sipas komenteve té dhéna;
Kontrata pér “Sigurimin e objekteve dhe pajisjeve” té prodhimit t& energjisé termike;

Lidhur me procedurén e vazhdimit té licencés sé prodhimit t& ngrohjes gendrore me mazut, bazuar né kérkesén e ZRRE-sé pér dérgimin e déshmive pér gjendjen teknike t&
stabilimenteve t& prodhimit dhe stabilimenteve té deponimit dhe trajtimit té |éndés djegése, jand dérguar té dhénat mbi gjendjen teknike té dy kaldajave me mazut, stacionit pér
ngrohjen e mazutit si dhe “Raportin pér vlerésimin profesional té dy kaldajave, rezervuaréve t& mazutit dhe oxhakut”;

Komentet e NP "Termokos” Sh.A. lidhur me “Raportin Rregullativ- Percaktimi i t& hyrave maksimale té lejuara pér ngrohtoren e gytetit “Termokos” SH.A. sezoni i ngrohjes
2025/2026"- Draft pér konsultim publik, té publikuar nga ZRRE

Nga ZRRE kemi pranuar:

N& Ministriné e Energjetikés (ME) éshté dérguar:

Kérkesén pér pérgatitjen e Bilancit vjetor 2026 dhe Bilancit afatgjaté 2026-2035 té energjisé termike;

Njoftimin se me dt 30.12.2025 né mbledhjen 2 Bordit té ZRRE-se jané miratuar té hyrat e lejuara dhe tarifat e energjisé termike (ngrohjes) pér NQ Termokos dhe éshté dérguar
vetém struktura e tarifave t& ngrohjes pér sez. 2025/2026.

Raporti mbi progresin e projekteve zhvillimore té NP "Termokos” Sh.A. né kuadér t& Programit té Zbatimit té Strategjisé $é Energjisé (PZSE-sé) pér vitet 2026-2028;
Té dhénat e kérkuara pér projektet @ NP "Termokos” SH.A. né kuadér té rishikimit té Programit Kombétar pér Integrim Evropian 2025-2029;
Raporti me t3 dhénat pér projektet e “Termokosit”, né kuadér té procasit té rishikimit té Planit Kombétar pér Zhvillim (PKZH) 2026-2028;
Draft- “Bilancin vjetor te energjisé termike 2026” dhe tabelarét pérkatés, né té cilin jané béré pérmirésimet dhe plotésimet sipas komenteve t& dhéna nga ME;
Te dhénat nga NP "Termokos” Sh.A. né kuadér t& pérgatitjes sé Raportit Vjetor té Zbatimit te IPA-s pér vitin 2025;
Plotésimet pér projektet e “Termokos”-it, né dokumentin e Planit Kombétar pér Zhvillim (PKZH) 2026-2028;
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Draft- “Bilancin afatgjate té energjise termike 2026-2035" dhe tabelarét perkatés, ne té cilin jané béré pérmiresimet dhe plotesimet sipas komenteve té dhéna nga ME;

Né Agjensionin e Statistikave té Kosovés- ASK &shté dérguar:

Raportimi tremujor TM3-2025 me té dhénat e kérkuara nga “Termaokos”.

Nga Agjensioni i Statistikave t& Kosovés- ASK kemi pranuar:

T& tjera:

Njoftimin e ASK lidhur me pérzgjedhjen e ndérmarrjes NP "Termokos” Sh.A pér Anketén e Kostos 58 Punés (AKP) né Kosové;

Pyetésorin pér Anketén e Kostos s& Punés (AKP) né Kosové. Kjo anketé &shté zhvilluar me njé mostér t& institucioneve publike dhe ndérmarrjeve private, pér té monitoruar
shpenzimet totale, gé bé&jné punédhénésit pér stafin tyre t& punésuar pér vitin 2024.

Kordinatorja e ndérmarrjes me institucionet e tjera ka realizuar edhe k&to aktivtete:

Kam marré pjesé né takimin e organizuar nga ME, takimi éshté organizuar me géllim té diskutimit té raporteve t& dérguara né kuadér t& rishikimit t& Programit Kombétar pér Integrim
Evropian Takimi éshté mbajtur mé datén 21.10.2025 ne ME.

Kam marré pjesé né takimin e organizuar nga ME, takimi &shté organizuar me qéllim té diskutimit té té dhénave t& paragitura nga institucionet lidhur me projektet e paragitura né
“Procesin e rishikimit t& Planit Kombétar pér Zhvillim (PKZH) 2026-2028". Takimi &sht2 mbajtur me daté 29.10.2025 né ME;

Kam gené e angazhuar n& grumbullimin e t& dhénave dhe pérgaditjen e Draft Bilancit vjetor t& energjisé termike 2026, etj,;

Kam marré pjesé né punétoriné e organizuar nga ME mé daté 12.11.2025. Punétoria &shté organizuar me rastin e lansimit t& Manualit p&r monitorimin dhe vlerdsimin e Strategjisé
sé Energjisé 5& Republikés sé& Kosovés 2022-2031, si dhe pér programet implementuese tre-vjecare;

Kam marré pjesé né punétoriné e organizuar pér FOPIP ESAP mé daté 12.11.2025

Kam marré pjesé né takimin e mbajtur né mes “Termokos” dhe ZRRE, pér té diskutuar ¢éshtjen e dokumentacionit t& kérkuar nga ZRRE pér procedurén e vazhdimit té licencés sé
prodhimit té ngrohjes gendrore me mazut. Takimi &shté mbajtur né ZRRE me datén 22.12.2025

Inspektimi, mbrojtja dhe siguria né puné

Né kuadér té mbikéqyrijes/ inspektimit té aktiviteteve t& mbrojtjes dhe sigurisé né puné dhe MKZ-s&, gjaté periudhés raportuese tetor-dhjetor 2025, jané realizuar kéto aktivitete:

-

Kujdesi pér mbrojtjen dhe siguriné né puné té personelit, duke bé&ré kontrolla t2 vazhdueshme, se a po pérdoren rrobat e punés dhe mjetet mbrojtése né puné. Po ashtu, béhen
edhe inspektime né vendpunishte pér t& paré nga afér se a po punchet me standarde dhe né pajtueshméri me Ligjin 04/L-161;

Eshté mbajtur evidencé e sakté e mjeteve mbrojtése né pung, pajisjeve kundér zjarrit dhe né bashképunim té ngushté me menaxhmentin, éshté inspektuar zbatimi i masave pér
mbrojtjen né puné;

Né bashképunim me mirémbajtésit e oborrit te “Termokos” SH.A. jemi kujdesur pér hapésirat gjelbéruese si dhe mirémbajtjen dne pastrimin e té gjithé hapsirés;

Janeé béra kontrolle t& vazhdueshme pér ndalimin e pirjes sé& duhanit né ambiente t& mbyllura, ku dhe jané shqiptuar vérejtje gojore pér punétorét, té cilét nuk i jané pérmbajtur
ndalesés pér pirje té duhanit;

Angazhimi né cilésiné e projekt menaxherit pér furnizim me rroba dhe képucé pune pér stafin @ NP “Termokos™. Projekt menaxher pér sigurimin & objekteve dhe oajisjeve.
Angazhimi né cilésiné e kryetarit té Komisionit pér shitjen e skrapit.

Divizioni i sigurimit

Gjaté periudhés raportuese TM4/2025, Divizioni 1 sigurimit ka kryer punét dhe detyrat sipas pérgjegjésive ge kané, si né NP “Termokos “ Sh.A., ashtu edhe né ngrohtoren tek spitali.
Jang evidentuar hyrje-daljet e perscnelit me automjete, gjithashtu jané pércjellur evidentimet, hyrje- daljet e punétoréve, jané inspektuar cdo material, q@é ka hyré dhe ka dalé nga
“Termokosi”, njgkohé&sishté jemi marre edhe me konsumatorg, t& cilét kané pasur nevojé pér ndihmé duke i drejtuar tek personeli i “Termokos”-it dhe tek drejtoria.
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. N& vazhdimési me punén rutine gé kane sigurimi ka béré sigurimin fizik té hapesirave né Termokos .
. Jané pércjellur kamerat né vazhdimési pér ndonjé problem eventual, kanosje, viedhje etj.
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PROJEKTI | KOGJENERIMIT

Investimi meé i madh ne
Kosove ne sistemin e
ngrohjes gendrore, gé

nga vitet e ‘70-ta

Né kuader té pérmirésimit té sistemit té ngrohjes gendrore, jané investuar mbi Eur 37.1 mil. Financimi i Projektit té kogjenerimit éshté

béré nga Bashkimi Evropian Eur 13.8mil, Qeveria Gjermane & KfW Eur 15.0 mil., Qeveria e Luksemburgut Eur 1.5 mil., Qeveria e

Suedisé Eur 1.9 mil., Qeveria e Kosovés Eur 1.2 mil dhe Komuna e Prishtinés Eur 3.8mil.
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PRODHIMI | ENERGJISE TERMIKE

Figura 2. Skema e funksionimit té sisitemit t& kogjenerimit

Heating :eno-meLl | 1] | Heatexchanger

DCS overview

Skema e
funksionimit te
sistemit tée
kogjenerimit

s [

‘ )
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DEPARTAMENTI | PRODHIMIT

RAPORTI | PUNEVE TE REALIZUARA SIPAS PLANIT AKSIONAL 2025 TE PRODHIM/KOGIENERIMIT

Divizioni i makinerisé

Né vijim né ményreé té pérmbledhur i paragesim aktivitetet, té cilat jané realizuar né muajin tetor- dhjetor 2025, nga DP/kogjnerimit:

Gjaté periudhés tetor- dhjetor 2025, DP/kogjenerimi ka realizuar aktivitetet kryesore operative dhe mirémbajtése pér pérgatitjen dhe funksionimin stabil
té sistemit té ngrohjes.

Realizimi i planit aksional 2025 nga Divizicni i makinerisé;

Pérgatitja teknike dhe fillimi i furnizimit me ngrohje pér QKUK-né (03-08.10.2025);

Fillimi i marrjes sé avullit nga blloku B1 nga data 07.10.2025;

Mbushja e rrjetit me ujé té pérgatitur dhe mirémbajtja e stabilimenteve termoenergjetike;

Pastrim filtrash, lubrifikim pompash, matje temperaturash dhe eliminim rriedhjesh;

Leéshimi né puné i pajisjes s& degazifikimit dhe mbushja e rezervuaréve heat storage;

Jané evidentuar ndérprerjet e energjisé elektrike nga KEDS-i dhe kufizimet né marrjen e energjisé termike nga KEK-u;

Operim i pajisjes sé degasifikimit na rrjetin e distribuimit;

Mirémbaijtje e vazhdueshme e stabilimenteve, pastrim filtrash dhe cajrosje e rrjetit;

Pér shkak té ngarkesés mé té ulét termike, operim fillimisht me dy kémbyes;

Me rritjen e kérkesés termike, né fund té muajit &shté aktivizuar edhe kémbyesi i treté, me dy pompa té kogjenerimit dhe katér pompa té
distribuimit;

Ndérprerje t& energjisé elektrike nga KEDS-i, té raportuara zyrtarisht nga KEK-u.

Futje e ujit nga zbutésit e kogjenerimit né rezervuarin ditor:

Mirémbajtje e stabilimenteve dhe lubrifikim i pompave né NQ, HRS, HES dhe BD;

Pastrim filtrash, matje temperaturash dhe largim uji nga puseta problematike:

Operim me njé bllok (B2) n& disa dité pér shikak t& daljes jashté pune t& B1, me kufizim t& énergjisé termike deri né 70 MWh;

Ndérprerje té energjisé elektrike dhe incidente né komunikimin SCADA;

Inspektim i trasés sé kogjenerimit dhe njoftim i OE pér sanim izolimi né pikat né garancion;

Me daté 15.12.2025, me kérkesé té& Divizionit t& elektrikés dhe né koordinim me zyrtarét e KEK-ut, pér shkak té testimit t& kabllit furnizues, &shté
ndérpreré furnizimi me avull nga KEK-u, né intervalin kohor 15:00-16:00;

Gjaté inspektimit té trasés sé kogjenerimit, me daté 17.12.2025, &shté vérejtur dalje e avullit né pozicionet P62, P64/64 dhe PSS, né zonat ku
jané teé instaluar gypat e ngrohjes. Dyshohet pér depértim té ujérave néntokésore né kéto tri pika;

NE pikén P62, ku ndérhyrja &shté realizuar nga OE “Allzone” dhe &shté ende né periuché garancioni, né cilésind e menaxherit t& kontratés pér
projektin “Riparimi i izolimit t& gypave té kogjenerimit”, kam njoftuar operatorin ekonomik o&r sanimin e izolimit na piesén ku jané zhvilluar
punimet, né pérputhje me obligimet kontraktuale.
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Ditét e shkalléve té ngrohjes dhe temperaturat mesatare mujore

Tabela 12. Gradét ditore né TM4/2025

' Muajt GD - Gradé ditore l Temp. mesatare mujore, °C, | Ditét e punés
Tetor 122 123 24 ‘
Néntor 324 |92 30 |
| Dhjetor 494 a1 ‘ 51 1
' Totali 940 | 85 85

Figura 3. Gradét ditore (GD) dhe temperaturat mesatare mujore gjaté periudhés raportuese TM4/2025,

[ Gradet Ditore dhe Temperatura Mesatare Mujore (Tetor-Dhjetor 2025} [
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Ky grafik paraqet gradét ditore dhe temperaturat pér tremujorin tetor- dhjetor 2025:
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° Shtyllat blu tregojné gradét gitore (GD) pér cdo muaj;
° Vija e kuge tregon temperaturén mesatare mujore (°C).

Nga grafiku i lartéparagitur duket garté se:

° Temperaturat bien nga tetori né dhjetor, duke reflektuar fillimin dhe intensifikimin e sezonit t& ngrohjes;
° Gradeét ditore rriten proporcicnalisht me rénien e temperaturés, qé tregon rritjen e nevojés pér ngrohje.
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Gjateé tremujorit té katért t& vitit 2025 (tetor- dhjetor 2025), Departamenti i prodhimit/kogjenerimit ka dokumentuar vizualisht aktivitetet

kryesore pérmes fotografive, té cilat ilustrojné punét dhe proceset e kryera né kété periudhé.

=3

Pérshkrim i shkurtér i punés

Eshte béré kygja e objektit t& ri
administrativ_né sistemin e ngrohjes me
valvula DN50mm.
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i | ndértuar njé vijé me gypa té galvanizuar pér kthimin e masés sé pérzier né rezervuarin ditor.
21- ; .2 Py
| 22.10.2025

e

™
w g™

7 3

. 4 3 1
- R

2

Intervenim né eleminimin e rmjedhjeve
né gypat e kaldajés K2 né NS, ku jané
blinduar 8 gypa.
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Data Pérshkrimi i punés me foto Pérshkrim i shkurtér i punés
o N = = T
Néntor 2025 : @ = | Pastrim i filterave né stacionin BD dhe
né NQ.
= ?‘;i' 3 "26 ‘.i
¥
; Dhjetor S - Pastrim i filterave né stacionin BD dhe
2025 né NQ, sipas nevojés.
06.12.2025 Intervenim né eliminimin e rrjedhjes sé
! paraqitur né K2 né NS.
e =
¥ -
g
: - _._?%
g__}
e e E N
e Ay
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BILANCI | ENERGJISE TERMIKE

PODHIMI BRUTO DHE NETO | ENERGJISE TERMIKE, ENERGJIA E LIFERUAR DHE HUMBIJET

Tabela 13. Bilanci i energjisé termike né TM4/2025

Total bruto prodhimi tetor- dhjetor 2025

Prodhimi bruto dhe neto i energjisé termike
sipas muajve

Tetor
Prodhimi bruto né stabilimentet prodhuese né ngrohtore 0
Bruto prodhimi né stabilimentet e kogjenerimit 30,483
Total bruto prodhimi i energjisé termike (MWth) 30,483
Humbjet sasiore né rrjetin e transportit (rrjetin e kogj.) 610
Humbjet n& pérqgindje né rrjetin e transportit 2%
Konsumi vetanak (MWh) 64.43
Neto prodhimi i energjisé termike (MWH) 29,809

Néntor
0
48,364
48,364
967

2%
72.24
47,324

Dhjetor
0
64,738
64,738
1,295
2%
143.35
63,300

Figura 4. Energjia e prodhuar, e liferuar dhe humbjet MWH ne

———— 143,585 o T

Total bruto prodhimi i energjis termike MWh

70,000 MWh

60,000 MWh

TOTAL 50,000 MWh

0 40,000 MWh

143 585 30,000 MWh

& 20,000 MWh
143,585

10,000 MWh

2,872 SR

2% Tetor Nentor Dhjetor
280.02
140,433 Total Bruto imi i jise termike MWh
"

Figura 5. Humbjet né rrjetin e transmjsionit dhe né rrjetin e

Energjia e liferuar

-MWh

shpérndarjes gjcté periudhés tetor-dhjetor 2025

Energjia termike e liferuar tek konsumatorét -

Humbjet né rrjetin e shpérndarjes
Humbijet sasiore né rrietin e shpérndarjes -

Humbjet né pergindje né rrjetin e shpérndarjes -

12%

10%

8%

6%

TOTAL HUMBIJET

4%

Total humbjet sasiore né rrietin e shpé@rndarjes

2%

- MWh
0%

Total humbjet né pérgindje né rrjetin e shpérndarjes

Total humbjet
-%

Shénim: Mungon raporti mbi energjiné e liferuar dhe humbijet e energjisé termike né rrietin e distribuimit!
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Divizioni i elektrikés

Tabela 14. Aktivitetet e Divizionit té elektrikés gjaté periudhés raportuese tetor-dhjetor 2025

Nr.

~

Pérshkrimi

Pastrimi i t& gjitha PC-ve né dhomén e kontrollit dhe punét tjera né
pultin kornandues:

Serverét né pultin komandues;

PC-ja pér stacionin “Bregu i Diellit” e vendosur né pultin komandues;
PC-ja pér ES klient;

Pastrimi i pajisjeve elekronike né pultin komandues;

Rregullimi dhe pérforcimi i pércuesve né kanale;

Ndérrimi | butonéve té demtuar;

Kompletimi me llamba pér sinjalizim;

Pérpilimi i kérkesés dhe pastaj instalimi i switch-it pér selektim t& PC-

ve dhe monitorit mes displayport dhe HDMI

Inverteri VD i pompés sé distribuimit 62P1;
Eshté béré planifikimi i buxhetit pér ndérrimin e inverterit né fjalé, i
vjetér mé shumeé se 20 vjet

Kontrollimi, testimi dhe nése &shté e domosdoshme edhe ndérrimi i
baterive t& UPS-it, i cili furnizon komplet panelin komandues té
sistemit automatik t& kontrollit n& HRS

Pas pérfundimit té punéve dhe pérfundimit t& projektit pér zgjerim,
planifikojmé upload-in e programeve nga PLC-t8, té cilat jané né
operim brenda né NQ:

PLC Siemens — CPU 414-5H né NQ;

Nénstacioni "HES "

Pajisjet pér matjen e nivelit:

Testimi i pajisjeve té nivelit, pastrimi i tyre nga mbeturinat dhe
ndérrimi i tyre né rastet e nevojshme.

Kontrollimi i kabllove té sinjaleve komanduese, nga pajisjet deri né
panelin kryesor té sinjaleve;

Kontrollimi dhe testimi kalkulatorit té energjisé né stacionin HES
Testimi dhe né rastin e nevojshém vendosja & baterisé pér
transmiterin e instrumentit té rrjedhjes né dy linjat e ngrohjes

Data

13.10.2025

14.11.2025

08.10.2025

10/2025

01.10.2025

13.10.2025
13.10.2025

Vérejtje

Esht# pérfunduar puna me pastrimin dhe kontrollimin e gjitha PC-ve
dhe pajisjeve pérgellése né dhomén e kontrollit

Pér shkak té vonesave né tenderim, gjithashtu edhe ritenderimit, ende
nuk kemi né dispozicion pajisjen

Né datén 03.11 ka filluar punén OE BF Energy né instalimin e
inverterit té ri VD, e cila ndérlidhet me pompén garkulluese 62P1 dhe
né datén 14.11 &shté véné né puné. Né datén 18.11 ora 23:05 kemi
pasé problem me inverterin prandaj edhe né datén 19.11 prezent
ishte OE BF Energy né lidhje me problemin, mirépa pa sukses né
funksionalizimin e inverterit. N2 datén 20.11 kam informuar OF edhe
pérmes email-it dhe né datén 26.11.2025 OF ka ndérruar
shndérruesin 220VAC/24VDC, njékohésisht edhe kemi startuar me
inverterin VfD. Fillimisht &shté startuar me kapacitetin 70%, ndérsa né
datén 27.11.2025 éshté ngritur kapaciteti i pompés né 90% dhe
vazhdojmeé t& punojmé me kété pompé.

Fillimisht ishte kontrolluar UPS-i i cili ishte d&mtuar dhe baterité t&
cilat ishin té shpenzuara. Pastaj provuam pérmes njé servisi t&
jashtém, mirépo vetém pas porositjes sé baterive nga veté ne si
division dhe intervenimit né UPS kemi véné né funksion UPS-in.

Peér shkak te vonesave t€ konsiderueshme té kontraktorit Ergotem,
ende nuk kemi verzionin final t& softuerit t& PLC-sé dhe SCADA

Jane testuar dhe kontrolluar pajisjet pér matjen e nivelit dhe
kontrollimi i sinjaleve komanduese

Eshté kontrolluar dhe testuar kalkulatori i energjisé

Jané kontrolluar dhe testuar dy instrumentet e rrjedhjes

RAPORTI | PUNES TM4/2025 | 33



N& datén 03.10.2025 kemi intervenuar ne startimin e pompes garkulluese né ngrohtoren e spitalit dhe né ora 11:20 kemi startuar me
kalidajén 1, me té cilén fillimisht kemi punuar vetém gjysme ore dhe pastaj &shté startuar sipas marréveshjes me QKUK-né.

Kemi intervenuar né instrumeantin e rriedhjes sé ujit tek zbutésat e distribuimit dhe mbetet né rregull.

Me 06 Tetor jemi takuar me koordinatorin pér rrjetin né KEDS dhe éshté diskuatuar rreth mundésisé pér shfrytézimin e trasesé s& KEDS-it
pér shtrirjen e kabllos nga stacioni “Prishtina 6” deri né “NP. Termokos”. Kemi béré kérkesén pér zgjidhje teknike né KEDS dhe né datén
17.10.2025 kemi pranuar zgjidhje teknike che zgjidhja teknike e tyre kérkon kosto té larté financiare. N& datén 23.10 kemi pas takim me
menagjmentin e KEDS-it né lidhje me shqyrtimin e mundésive té bashk&punimit né ndérrimin e sistemit té shpérndarjes
elektroenergjetike, te cilet brenda mundesive te veta kane snprenur gadishmer per t& na ndimtar Nedaren 22.10.2025 JanT takiar me

inxhinierin projektures nga KEDS-i Fatmir Jashari, nga i cili detajisht kemi sh kuar pjesén e trasesé s& KEDS-it gé mund t& shfrytézohet nga
ana joné. Meqgenése nga menagjmenti i NP. Termokos &shté kérkuar gé te shikohen mundésite e zgjidhjes pér trasené pérmes komunés sé
Prishtings, éshté béré kerkesd ne Kuvendin komunal pér ndihmé eventuale. Pas informimit nga ana e komunés pé&r mosposedimin e .
kanaleve kabllovike né datén 08 Dhjetor dhe pamundésisé nga ana e tyre pér té na ndihmuar, ne kemi vazhduar punén pér mundésite e
ofruara nga KEDS-i. Prandaj né datén 11.12.2025, né KEDS éshté dorszuar “Kérkesé pér dislokim t& kabllos 10kV/20kV” dhe jemi né pritje
té pérgjigjes teknike pér kérkesén né fjalg, pér té vazhduar tutje me pélgimin né komunén e Prishtinés pér punét gé duhet té béhen.

Eshta béré pagesa peér sjelljen e kamionit té& KEDS-it dhe testimin e kabllit 10kV “A” dhe né datén 07 Tetor né ndérmarje kané ardhur

punétorét nga KEDS me Kamid eté né rregull. Me rekomandimin

& koordinatorit té KEDS-it, fillimisht kabllin “A” e kemi 1&ré té palidhur né nénstacionin Prishtina VI dhe sipas tij mé miré &shté té mbetet
ashtu dhe te lidhet vetém nése kemi problem me kabllin “B”, péer shkak se né rast té ndonj& problemi kabliot bartin problemin tek njera
tjetra.

N& datén 07 Tetor kemi pas ndérperje té energjisé elektrike nga furnizimi kryesor dhe kjo ka ndikuar pér njé problem né Serverin 2 e cila
alarmonte té keté problem me disget e instaluara, mirépo fatmirésisht pas hapjes te servarit kemi rregulluar até. Né té njétén dité,
problem kishim edhe né stacionin HES, me crast pas fillimit t& marrjes sé energjisé kalkulimi ishte 100% mé i larté se ai real dhe nése
vazhdohej ashtu do té kishte edhe démtim financiar pér ndérmarjen NP. Termokos, mirépo kemi rregulluar edhe problemin né fjalé.

N& datén 08 Tetor kemi pasur ndérprerje pa paralajmrim té energjisé elektrike nga KEDS, duke gené né situaté te véshtiré pér shkak te
fillimit t& sezonés ngrohése dhe rrezikut pér démtimin e pajisjeve, pér té cilén fakt gjaté gjithé kohés kemi gené né kontakt me
kordinatorin né KEDS. Ndérprerja e energjisé elektrike ka qené nga ora 10:0C - 10:10, 10:15 — 10:45 dhe 13:55 - 15:27.

Kemi béré inspektimin e njehsorit DPR 90007098 me nr. té& njehsorit 63892557 né té cilén ilegalisht e kishin larguar kabllon e ndérmarjes
dhe né njehsorin e NP. Termokos kishin lidhur njé kabllo tjetar duke shkatruar edhe bllombén e njehsorit. Kemi béré proces verbal dhe
ndérkohé nga dikush sérish ishte lidhur kablloja e NP. Termokos.

Eshté pastruar puseta e kabllit 10kV nga gurét dhe pérmes email-it pér OE kemi kérkuar kujdes té shtuar gjaté punéve gé do té béhen né
zonén afér pusetés.

Kemi béré shtrirjen e kabllit pér barakén e cila do té shfrytézohet pérkohésisht nga faturimi dhe pastaj kemi béré edhe lidhjen elektrike té
saj.

Kemi instaluar dy reflektor né ngrohtoren e spitalit, pas prishjes s& katér reflektoréve té vendosur nga ana e NPB-sé&.

Kemi béré njé intervenim pér mundasiné mé té lehté té resetimit n2 pajisjen e ndérpreraésit te shtypjes né HES.

Pas ardhjes sé kontajnerit té ri né stacionin HES, kemi ¢kygyr furnizimin me energji elektrike nga kontajneri i vjetér dhe pastaj kemi béré
lidhjen né kontajnerin e ri.

N& datén 09 Néntor, né gendér né distribuim &shte verifikuar se njé pompé ishte djegur.

Eshté ndaré njé pjesé e ndrigimit né dhomén e kontrollit pérmes njé ndérprerési te vecante.

Eshté asisituar nga tekniku i prodhimit né& njé stacion né distribuimit tek fakulteti teknik.

N& datén 12 Néntor, nga ora 06:00 — 06:30 kishte ndérprerje pa paraljmérim té energjisé elektrike dhe pastaj rikygja e sistemit né puné
ishte pa probleme. Pas ndaljes pa paraljmérim té energjisé elektrike dhe kércénimit t& marr nga KEK-u, me email kemi adresuar
shgetésimin toné ne KEDS

N@& datén 12.11.2025 dhe 13.11.2025 kam gené né punétorine’ e organizuar nga FOPIP né Sirius

N& datén 17.11 né ndérrimin e dyte, né ora 04:45 ka pas luhatje té tensionit me ¢rast eshté ndalur pompa e kogjenerimit 122P001 dhe
pompat garkulluese 62P4, 62P5. Megenése nuk jané ndalur dy pompat tjera garkulluese, 62P1 dhe 62P2, atéheré sistemi ka startuar
brenda 5 min dhe nuk ka afektuar né KEK.

N& daten 19 Néntor, né ora 14:25 kemi pas oscilim t2 tensionit prandaj edhe jan& ckyqur nga furnizimi té gjitha pompat, pérfshiré ato t&
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kogjenerimit dhe distribuimit, ndérsa vetém rreth orés 14:50 sistemi &shté rikthyer né funksion.

Né néntor té vitit-2025, nga kompania “Ergotem” &shté véné né funksion sistemi i dozimit né modin manuzl dhe &shta béré zgjidhje rreth
problemit té startimit té filtrit magnetik nga SCADA. Pastaj 8shté béré instalimi i analizatorit t& PH-s& dhe duket se vlerat e analizatorit
jané té sakta.

Nga datat 01.12.2025- 04.12.2025 &éshté kycur nga distanca (remotely) nénkontraktori Powertronik, i angazhuar nga “Ergotem” pér
funksionalizimin e sistemit t& dozimit né modin automatik dhe njékohésisht edhe pér pérkthimin e SCADA né gjuhén shqipe. Gjata gjithé
kohés kam gené i angazhuar pér té asistuar né punét e lartépérmendura

Né datén 16 dhjetor prezent né ndérmarje ishte drejtori i kompanisé “Ergotem”, i cili kishte angazhuar sérish kompaning laboratorike pér
t& marr mostra né hyrje dhe dalje té sistemit t& degazifikimit n& distribuim. Analizat jané larg pritshmérimeve dhe nuk kemi ndonjé
pérgjigje se si do té veprohet. Ndérsa i njgjti ka dorézuar AS-built-in e mbetur, t& cilén njgkohesisht e kemi arkivuar dhe kopjen e kemi
marr périnteres té prodhimit. ;

Kemi gené né kontakt me KEDS-in pér arsyen e ndaljes sé energjisé elektrike né stacionin CE28 né distribuim dhe arsye ishte mosprezenca
e njehsorit né listén pér pagesé, prandaj pas bisedés me KEK-un dhe KEDS-in kemi béra validimin e njehsorit né fjalé.

Si Department i prodhimit ishim né takim me personat udhéheqés t&é “Kosovoa B” né KEK, pér té diskutuar né lidhje me energjiné termike
dhe ndikimi né KEK i ndérprerjeve pa paralajmérim té energjisé elektrike né NP “Termokos”.

Né datén 04 dhjetor, nga cra 09:10- 09:35 &shté ndalur energjia elektrike dhe sipas punétoréve té KEDS-it problemi ishte me kabllin
kryesor “B” té furnizimit me tensionin e mesém 10kV i cili éshté démtuar prandaj edhe kemi kaluar né furnizimin me kabllin “A”. Shpejta
kemi reaguar duke béré pagesén pér angazhimin e kamionit testues t& KEDS-it, ndérsa né datén 05 dhjetor éshté béré identifikimi i
pozicionit té demtimit té kabllit nga ana e KEDS-it. Pérmes email

it kam informuar komisionin e angazhuar pér ndértimin e ndértesés se

administratés dhe té njéjtit kané informuar kompaniné “Limit” pér té intervenuar né kabllin e démtuar nga ana e tyre disa muaj mé herét
dhe shfaqur problemet tani. Pérvec saj, kam dérguar email né KEDS dhe éshts kérkuar pér mundésiné e rregullimit té kabllit nga ana e tyre

t& cilét jané pérgjigjur pozitivisht. Pér t'a plotésuar kérkesén & punétoréva t& KEDS-it dhe mundésing, gé t& intervenohet né kabllin e
J perglig) q

déemtuar, né datén 12 dhe 13 dhjetor kemi béré prerjen e gypit té trashé, gé mbi kabllot e tenisonit 10kV dhe kemi krijuar kushtet gé
té intervenohet nga ana e KXEDS-it. Prandaj né datén 13 dhjetor éshté rregulluar kablli dhe né datén 15 dhjetor &shté béré testimi i kabllit
“B” té tensionit 10kV nga KEDS-i. Mé tej, kemi ndérpreré furnizimin e energjisé elektrike né ndérmarje, kemi béré fazimin = kabllit “B”,
kemi rikthyer furnizimin e energjisé elektrike dhe tani né ngarkesé kemi kabllin “A” dhe rezervé kemi kabllin Y.

Mé daten 05.12.2025, né ora 13:30 kemi pas humbje t& komunikimit me kontrollerat e kogjenerimit, pérfshiré sistemin e mbajtjes sé
presionit té kogjenerimit, me pérjashtim té kontrollerit, qé pérfshin pompat garkulluese té distribuimit. Prandaj, pompat garkulluese té
rrjetit ishin né puné ndérsa ato té kogjenerimit jané ndalur, mirépo pas shumé pérpjekjeve kemi arritur gé t'a kthejmé sistemin né pung,
duke rikthyer komunikimin né funksion.

Né stacionin né HES, jané izoluar disa fije p&rcuesish té démtuar ndér vite nga bre

Eshté intervenuar né ndrigim tek zyra 2 arkivés, ndérrimii 1 panel led né dhomén e kontrollit dhe 1 paneli né korridorin tek zyret e
inxhinieréve.

Meé daten 11 dhjetor i kemi asistuar divizionit PKU n& marrjen e mostrés nga analizatori i PKU-sé dhe funksionalizimin e sistemit
Pastrimi i inverteréve VfD té mbaijtjes s& presionit dhe atij té filtrit magnetik.

Tabela 15. Aktivitetet e Divizionit té elektrikés gjaté periudhés raportuese tetor-dhjetor 2025

i Muaji Ngrohtore (MWh) Ngrohtore (€ ) Nénstacione (MWh) Nénstacione (€) Total MWh | Total (€) ;
{ | | |
[ | el
| Tetor 671.10 121,885.10 260.79 50,646.52 93189 17253162
[Fom i i i
Néntor 911.40 150.308.54 348.82 61,985.40 1,260.22 | 212’293_94 |
| Dhi [ ‘ i
| Dhjetor - 1,185.60 213,734.88 36043 6937532 1s4603 | 28311020
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RAPORTI | PUNEVE TE REALIZUARA SIPAS PLANIT AKSIONAL 2025 TE PRODHIM/KOGJENERIMIT

Divizioni i PKU-sé

Punét dhe aktivitetet kryesore, té cilat jané kryer né tremujorin e katért 2025, mund t'i pérmbledhim, si n& vijim:
Gjaté periudhés raportuese tetor-dhjetor 2025, Divizioni i PKU-s&, ka vazhduar realizimin e objektivave t& saj né kordinim edhe me divizionet tjera

me géllim té rritjes sé efikasitetit né puné.

Gjate periudhés TM4-2025, PKU ka vazhduar deri kah mesi i dhjetorit t& ballafaqohet me sfidat e njéjta per shkak té problemeve teknike
né sistemin e zbutjes sé ujit té dedikuar pér furnizim me ujé kimikisht t& pérgatitur né rrjetin e kogjenerimit, pasi qé edhe gjaté kétyre
muajve kemi operuar vetém me njérin zbutés té ujit, zbutésin nr 1, sepse zbutési nr 2 ka gené jashté funksionit pér shkak t& problemeve
teknike. N& fillim té dhjetorit éshté realizuar servisimi/riparimi i zbutésve dhe tani mé jan& funksional. Por, mund té konstatohet, se gjata
keésaj periudhe kohore nuk ka pasur probleme me furnizim me ujé kimikisht t& pérgatitur. Té dhénat statistikore té& pérgatitjes kimike té
ujit té zbutur jané dhéné né tabelén e méposhtme.

Gjaté késaj periudhe kohore jané pércjellé vlerat e fort&sisé s& ujit vazhdimisht ¢do 24 oré dhe jané paragitur né tabelén pérkatése né
kété raport.

Po ashtu, PKU i éshté pérgjigjur té gjitha kérkesave nga termonénstacionet pér pastrim kimik té kémbyeséve té nxehtésisé.

Tabela 16. Pérgatitia kimike e ujit té zbutur gjaté periudhés tetor-dhjetor 2025

Oata ltJéjf'_;;sftl:it:‘:irr;'e'itrrjet iU‘j}-i)pérgatitur (sist. (Ukj;rg;érgatitur Sg:;::;t:j:e i Shperzimii kripss
Njésia m? m? m? m? kg

Tetor 11241 11885 1 11886 11200
Néntor 11848 11387 291 11678 10325
Dhjetor 12221 11452 273 11725 12400
Mesatarja 11770 11574 188.33 11763 11308
Gjithisej 35310 34724 565 35289 33925

Tabela 17. Pastrimi kimik i kémbyeséve té nxehtésisé Sipas kérkesave (& termonénstacioneve té distribuimit:

Nr Daté Rajoni Adresa e nénstacionit Nr. i kémbyeséve
1 . 15.12.2025 Dardania Kurrizi 2 1
2 24.12.2025 Ulpiana E31 1
Gjithsej: 2
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DEPARTAMENTI | DISTRIBUIMIT

N& TM4/2025 joné instaluar 101.2 metér Aktivitetet e Departamentit té distribuimit

gyp me paraizolim dhe 356 metér gyp Gjaté periudhés tetor-dhjetor, Departamenti i distribuimit ka pasur
celiku. keto aktivitete
Instalimi i gypave metér gjatési né -
tetor-dhjetor 2025: Intervenimet né sistemin primar té ngrohjes
. Instalimi i gypave;
4 5 7 2 m ' ° Instalimi i kthesave;
° . Instalimi i valvolave
° Instalimi i filtrave;
. Instalimi | pompave;
. Pastrimi | kembyeseve
Figura 6. Instalimi i gypave té Intervenimet né sistamin sekondar t&
paraizoluar dhe té celikté Instalimi i matésve té energjisé

Kygjet e reja;

Puna me palé té treta;

: Raportimi mbi humbjet e ujit dhe energjiné termike, dhe
a te paraizoluar, )
101.2m’ aktivitetet tjera

Instalimi i gypave

4% celikt, 356

Gjaté periudhés raportuese jané instaluar 457.2 metér gyp, prej té
cilave 101.2m gyp me paraizolim dhe 356 m gyp celiku.

Tabela 18. Pasqyra pérmbledhése e aktiviteteve té Departamentit té
distribuimit gjaté TM4/2025

ntervenime

2. Intervenimet né rriztin sekondar té ntervenime
3. Instalimi i gypave t& paraizoluar & té& 457.2 m'
4. Instzlimiikthesave paraizoluara & te celikut 23 copé
S. Instalimi i kémbyeséve té nxehtésisé 1 cope
6. Instalimiivalvelave té ngrohjes 3 cope
7. Instalimii pompave garkulluese 9 copée
8. Instalimiifiltrave cope
9 Instalimi i matésve te energjise cope

Tabela 19. Instalimi i gypave tetor-dhjetor 2025

Dim.igypit Realiz. Verejtje
i Cim Realiz.
1 284
6
126
a 20
5 DN125 20 Gypa me paraizolim
6 D150 1.2 Gypa rne paraizolim

OTAL 457.2

Instalimi i kthesave

Né peridhén raportuese tetor-dhjetor 2025 jané instaluar gjithsej 16
kthesa geliku dhe 7 kthesa me paraizolim.

Tabela 20. instalimi | kthesave

Nr Dim.i gypit Realizimi Véreaijtje

1 DN32 16  Kthesa celiku

2 DNSO 1 Kthesa me paraizolim

3 DN100 6 Kthasa me paraizolim
TOTAL 23

Instalimi i filtrave

Tabela 21. Instalimi dhe pastrimi i filtrave

Nr. Dim.. filtrit Realizimi Vérejtje

TOTAL -
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INSTALIMI | POMPAVE, VALVOLAVE, FILTRAVE, KEMBYESEVE DHE MATESVE TE NXEHTESISE

Instalimi i pompave

Gjaté periudhés tetor-dhjetor 2025, jané instaluar 9 pompa.
Tabela 22. Instalimi i pompave

Nr. Dim. pomp  Realizimi Verejtje
Figura 7. Paragitja grafike e instalimit té 1 DN2S 1
kthesave, valvolave, pompave, filtrave, = T 5
kembyeséve dhe matésve té energjisé
3 DN50 4
- 4 DNES 2
W realizimi
25 23 TOTAL 9 Copé
20 Instalimi i valvolave
Jané instaluar gjithsej 3 valvola té dimensioneve té ndryshme.
] Tabela 23. Instalimi i valvolave
10 Nr Dim.valv.  Realizimi Vérejtje
1 DN100 3 Nenstacion, pusaté
5 3 3 TOTAL 3 Copa
l I 0 : )
9 i > Kémbyesit e nxehtésisé
g ¥ & & & &
& O A S\
AR e e & - N& TM4/2025 éshté instaluar njé kémbyes i nxehtésisé

Tabela 24. Instalimj | kémbyeséve t& nxehtésisé

Nr. Lloji dhe fuqgia Realizimi Vérejtje
1 800kW 6 Nénstacion
TOTAL 1

Pastrimi i kémbyeséve té nxehtésisé
Tabela 25. Pastrimi i kémbyesave té nxehtésisé

Nr. Adresa Realizimi Vérejtje
1
TOTAL -

Intervenimet né pjesén sekondare
Tabela 26. Intervenimet urgjente né pjesén sekondare

Nr. Rajoni Adresa Interven Pershkrimi i punéve
1 = ¥ = =

Matésit e nxehtésisé

Gjaté periudhés raportuese, s'ka instalim t& matésve té nxahtasisa,
Tabela 27. Matésit e energjisé

Nr. Rajoni Adresa Lloji Realiz. Data

Kycjet ilegale dhe pa proces- té identifikuara

Tabela 28. Kygjet ilegale dhe pa proces té identifikuara gjaté TM4/ 2025:

N

Nr. st

kons.
1 51 adresa 18 ndrys!
2 14 adresa té ndrys
3 1 Rr.Bulevardi Né
4 26 adresa t& ndrys
5 6 adresa té ndrys|
5 5 adresa té ndrys
7 10 adresa te ndrys|
* Kroi i Bardhe, LI

Lokal
TOTAL 114

Kycje, rikycjet dhe shkygjet me oferté né rrjetin sekondar

Tabela 29. Kygjet, rikygjet dhe shkygjet me oferté né rrjetin sekondar té ngrohjes
gjaté TM4/ 2025:

Nr Adresa Sip.m2 Vérajtje
1 Rr. Nik& Prela, nr. 100 106.24  Shkygje
2 Su-5/L-3, Nr.35 62.31 Shkygje
3 llaz Kodra Lam D, Lokali Nr.1 100.22  Shkycje
4 llaz Kodra Lam D, Lokali Nr.1 66.31  Shkycje
5 Su-8/1, Hy 5. Nr.2A - Shkycje
6 Vendbanimi B-1 P-5 nr.10 50.51 Shkycje
7 Brigadat e Koscves H/16 nr.4 50.51  Shkygje
436.1

Rikthim i sipérfages ngrohése
Tabela 30. Rikthimi i sipérfages ngrohése gjaté periudhés T™M4/2025

Nr. Adresa Sipérfagjam2  Vérejtje
1 Rr.Fehmi Agani 24

Kygjet e reja
Tabela 31. Kygjet e reja né rrjetin primar gjaté periudhés TM4/2025
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Nr. Al Sipérfagjam2 2\@ré[kpeShircks, nr. 13
1 Rr. Filip Shiroka, nr. 11 350 Kycjeere
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Faturimi né TM4/2025 éshté, 171,253
euro mé i vogél se né TM4/2024.

Rénia e faturimit krahasuar me
tremujorin e vitit paraprak, shprehur
né pérgindje

3,676

-3.6%

-7.8%

4,542,928 €

2,699,237 €

1,843,691

Fakturimi i Fakturimi i TOTAL
sekt, Banesor  sekt. Afarist ~ FATURIMI

— TM4/2025 e TM3/2024

DEPARTAMENTI | FURNIZIMIT

Aktivitetet e Departamentit té furnizimit gjaté
periudhés tetor-dhjetor 2025

Né& bazé té planit pér ngritjen e arkétimit pérfshirsd edhe borxhet éshté
pérgatitur plani i aktiviteteve operacionale pér arkétim té borxheve té
vjetra. Faturimi né periudhén raportuese tetor-dhjetor 2025 &shté si
né vijim.

Tabela 32. Faturimi né TM4/ 2025, krahasimi me TM4/ 2024:

Periudha T™M4/2024 TM4/2025 Eval. € Eval. %

Total faturimi 4,714.181 € 4,542,928 € -171253 € -3.63%

Ndérsa, té& hyrat e pérgjithshme nga arkétimi i mjeteve né periudhén
tetor-dhjetor 2025 jané si vijon:
Tabela 33. Inkasimi né TM4/2025, krahasimi me TM4/2024

Periudha TM4/2024 T™M4/2025 Eval. € Eval. %

Amwvisen 1,466,159 € 1,342,736 £ -123,424 £ -3%
Afarist/institut. 695,016 € 825,369 € 130,353 £ 19%
Total inkasimi 2,161,175 € 2,168,104 € 6,930 € 0.3%

Né vazhdim né ményré grafike paragesim té dhénat e inkasimit pér
periudhén raportuese tetor-dhjetor 2025 si dhe krahasimin me tetor-
dhjetor 2024.

Figura 8. inkasimi né TM4/2025, krahasimi me TM4/2024:

2,170,000 €
2,168,000 € 2,168,104 €
2,166,000 € -
2,164,000 €

2,162,000 € -
2,161,175 €
2,160,000 €

2,158,000 €

2,156,000 €
T™M4/2024 T™M4/2025

Té hyrat nga arkétimi i mjeteve pér periudhen TM4/ 2025 krahasuar
me periudhén e njéjté té vitit té kaluar kané gené 0.3% mé t& médha,
shprehur né vleré monetare 6,930€.

Raporti i ankesave dhe kérkesave gjaté periudhés
raportuese tetor-dhjetor 2025

Ne vijim n& ményré te permbledhur né formé tabelare paragesim raportin
mbi ankesat dhe kérkesat gjaté TM4/2025.

Tabela 34. Raporti mbi ankesat dhe kérkesat gjaté periudhas raportuese
T™M4/ 2025.

Muaji Ankesa t& Pérgjigjet né Kérkesa té Pérgjigjet
pranuara ankesa pranuara né kérkesa
Tetor 123 189 437 114
Nentor 51 35 175 291
Dhjetor 271 153 245 209
Total 4435 412 907 614

Sgarim:Jané pérfshiré pérgjigjet edhe pér ankesa dhe kérkesa t& bartura
nga viti paraprak.

Kontratat pér furnizim me ngrohje

N& periudhén raportuese TM4/ 2025, jané nénshkruar gjit ésej 405
kontrata pér furnizim me ngrohje me konsumatoré. Prej t& cilave 342
kontrata nga sektori i amvisérisé dhe 63 nga sektori afarist.

Tabela 35. Kontratat pér furnizim t& nénshkruara gjazé periudhés
raportuese TM4/ 2025.

Kontrata pér Kontrata per

Muaji furnizim me furnizim me ShErser: kontrata 1
ngrohje-banesor ngrohje-biznesor peshiguata
Tetor 134 19 153
Néntor 123 23 146
Dhjetor 85 21 106
Total 342 63 405
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DEPARTAMENTI! | FURNIZIMIT

Numri aktual i konsumatoréve

K(tz‘lvasuarme TM4 té vitit paraprak Numri i pérgjithshém i konsumatoréve aktiv né fund t& periudhes -

2024,‘né'fundité periudhés ' raportuese ésnté 25,597 konsumatoré. Ndérsa, ne fund te vitit 2024, - . - —
TM4/2025, kemi rritje té numrit té numri i pérgjithsh&m i konsumatoréve aktiv ishte 25,115. Pra, kemi

konsumatoréve 482 konsumatoré rritje te numrit te konsumatoreve aktiv prej 3.1%

mé shumé dhe kemi rritje té

sipérfages ngrohése pér 68,685 m?
Sipérfagja ngrohése

Rritje e sipérfages ngrohése prej
N& fund té periudhés raportuese 2025, sipérfagja ngrohése aktive
Achtd 2,283.710.13m2. Ndérsa, né fund té vitit 2024, sipérfagja

0/ ngrohése aktive ishte 2,215,025 m-.
3 . 1 0

Figura 9. Sipérfaaja ngrohése né TM4/2025, krahasimi me TM4/2024

TM4/2025 TM4/2024

Amviséri,
1,449,147,
67

Amviséri,
1,418,93
8, 64%

= Amviséri « Afarist/institucional = Amviséri = Afarist/institucional

Kygjet e reja

N& periudhn raporuese TM4/ 2025, né sistemin e ngrohjes
gendrore “Termokos”, jané kycur gjithésej 134 konsumatoré té
rinjé me sipérfage prej 3,504.68 m”.

Tabela 36. Konsumatoré té rinj - Kycje te reja né TM4/ 2025

Sektori Numri i konsumatoréve Sipérfagja m?
Amviséri 130 9,2405m

Afarist/institucional 3 264.18 m?
Total 134 9,504.68 m*
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DEPARTAMENTI PER ZHVILLIM DHE |
NJESIA PER IMPLEMENTIMIN E PROJEKTEVE

NVESTIME KAPITALE

Gjaté tremujorit tetor- dhjetor 2025, Departamenti pér zhvillim dhe investime
kapitale ka zhvilluar aktivitetet e tij né kuadér t& dy projekteve strategjike t&

ndérmarrjes:

1.

(¥}

Projekti “SolardKosovo li- Solar District Heating”, financuar nga Kfw, EBRD,
WBIF dhe burime vendore;

Projekti pér dyfishimin e kapaciteteve té kogjenerimit dhe rrjetit té
a EIB, BE che

transmetimit nga 140 MWth n& 280 MWth, financuar n

Qeveria e Republikés sé& Kosovas

Gjata kasaj periudhe jane shénuar pérparime te rendésishme ne konsolidimin e
dokumentacionit teknik, mjedisor dhe social, avancimin e proceseve té
shpronésimit, finalizimin e raporteve té konsulentéve dhe pérgatitjen e
dokumenteve té tenderimit.

Projekti “Solar4Kosovo Il — Solar District Heating”

Komponentet kryesore té projektit:

L] Impianti diellor pér ujé té ngrohté (financuar nga KfW/WBIF);
° Rezervuari sezonal PTES dhe pompa termike me absorpcion (AHP);
e  Tubacionet e lidhjes (Koridori A dhe Koridori B — financuar nga BERZH);
e  Zgjerimi i rrjetit té ngrohjes né lagjet e reja té Prishtinés.
Objektivat kryesore:
° Dekarbonizimi i sistemit té ngrohjes né Prishtiné;
e  Ofrimii ngrohjes nga burime té ripértéritshme pér lagjet urbane;
. Kursim vjetor i CO,: rreth 47.000 ton/vit;
e  Prodhim vjetor i energjisé nga BRE: 43 GWh/vit.

Statusi i projektit:

Koncept dizajni i pérfunduar pér PTES dhe impiantin diellor;

Eshté finalizuar raporti mbi siguriné e digés dhe dizajni teknik i ndértesés
energjetike. | njéjti &shté analizuar nga paneli i ekspertéve dhe jané dhéné
rekomnadimet e nevojshme pér dosjen e tenderit dhe kontraktorin e ardhshém;
U dakordua kapaciteti i pompés termike me absorpcion 20 MW;

Dizajni i sistemit té kolektoréve dielloré dhe ndértesés teknike éshté pérfunduar;
Eshté pérfunduar strategjia e komunikimit dhe dukshmérisé (C&V) —faqja zyrtare
www.solardkosovo2.org dhe u shpérnda newsletter-i i paré;

Dokumentet ESIA, ESMP, SEP dhe LALRP jané pérditésuar dhe dérguar pér No
Objection tek donatorét;

Master Plani pér zgjerim éshté aprovuar dhe prezantuar publikisht para
qytetaréve;

Elaboratet e shpronésimit pér koridorin A jané pérfunduar dhe dorézuar né
MMPHI. Pér Koridorin B éshté nénshkruar Marréveshja e mirékuptimit pér

pérdorimin e korridorit rrugor. Koridori B mbetet té pérgatitet elaborati i shprongsimit né dakordim me
Komunén e Obiligit;

Jané organizuar takime koordinuese té pérbashkéta me “Termokos” KfW dhe BERZH dhe konsulentin
iC/CES.

Aktivitetet gjaté tremujorit (TM4 2025)

Gjaté periudhés tetor- dhjetor 2025 jané zhvilluar njé séré aktivitetesh teknike, administrative dhe pjesémarrje
e rregullt né takimet dyjavore koordinuese me konsulentin implementues (iC/CES) dhe Njésiné pér zbatimin e
projekteve (NJZP), me géllim té shqyrtimit t& progresit teknik dhe harmonizimit té dokumenteve projektuale.

. Mbaijtje e takimeve té progresit me pérfagésues té KfW dhe BERZH, ku jané diskutuar ecuria e
pérgjithshme e projektit, pérgatitja e dizajneve teknike, rezultatet e fazés sé para-kualifikimit dhe
hapat e métejmé pér pérgatitjen e tenderit pér Lot 1;

e  Takime ndérinstitucionale me Komunén e Prishtinés dhe Drejtoriné e kadastrit lidhur me procesin e
shpronésimit té tokés pér stacionin e pompés pérforcuese, si dhe rishikimin e parcelave alternative;

e  Takime koordinuese me BERZH, “Termokos”, CES dhe Enova pér rikategorizimin e projektit dhe
pérshtatjen e dokumenteve té ndikimit mjedisor dhe social (ESIA/ESMP);

° Koordinim i vazhdueshém me konsulentét FOPIP/ESAP (Aspiro, Enova) pér pérgatitjen e raportit
nismétar/diagnostik dhe zhvillimin e intervistave me departamentet pérkatése té “Termokos”-it;

. Finalizimi dhe publikimi i Planit té Angazhimit té Paléve té Interesit (SEP) né fagen zyrtare té
“Termokos”-it, si dhe pérditésimi i dokumenteve LALRP/LAP/LRP;

. Nénshkrim i kontratés pér Panelin e ekspertéve té pavarur pér siguriné e digave (PoE), zhvillimi i
takimeve pérkatése dhe pranimi i raportit té paré té gjetjeve, i cili éshté integruar né procesin e
pérgatitjes sé dokumenteve té tenderit;

e Zhvillim i planifikimit té sistemit SCADA dhe definimi i kérkesave teknike pér integrimin e sistemeve
té kontrollit, né koordinim me departamentet pérkatése dhe konsulentin implementues;

° Komunikimi dhe koordinimi i vazhdueshém me institucionet financiare ndérkombétare (IFl),
konsulentét dhe autoritetet qeveritare lidhur me procedurat e tenderimit, aprovimet teknike dhe
¢éshtjet rregullative;

. Pérditésimi i Master planit té zgjerimit dhe pércaktimi i prioriteteve pér zonat “Lakrishte”, “Kalabria”,
“Tophane”, “Mahalla e Muhaxheréve” dhe “Qyteti i vjetér”, pérfshiré simulimet hidraulike dhe
verifikimin e kapaciteteve té rrjetit ekzistues;

®  Vazhdimiinénshkrimit té parakontratave me objektet, qé planifikohen té kygen né rrjetin e ngrohjes
qendrore, me qéllim té ruajtjes sé projeksioneve té konsumit dhe stabilitetit té planifikimit;

° Pérgatitje e udh&zuesit té brendshém pér komunikim dhe dukshméri (C&V manual) dhe organizimi i
trajnimeve pér stafin e “Termokos”-it pér zbatimin e tij;

° Dorézimi i elaboratit té shpronésimit pér Koridorin A né Ministriné e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor
dhe Infrastrukturés (MMPHI) dhe inicimi i procedurave pér Koridorin B, pérfshiré nénshkrimin e
Marréveshjes sé mirékuptimit pér pérdorimin e korridorit rrugor;

. Ndjekje e procedurave té para-kualifikimit pér Lot 1, pérgatitja e komenteve té PIU/NJZP dhe
koordinimi pér rishpalljen dhe finalizimin e dosjes sé tenderit;

° Miratim pérfundimtar i raportit tremujor QR6 nga “Termokos” dhe KfW, si dhe aprovimi i faturave
pérkatése té konsulentit implementues;

. Dorézimi i paketave kryesore té FOPIP-it, Planit té Zhvillimit Korporativ (CDP) dhe Planit t& Integruar
té Menaxhimit té Aseteve, si bazé pér forcimin e performancés financiare dhe operative té
ndérmarrjes;

. Pérgatitje pér publikimin e dokumentit ESIA dhe koordinim i aktiviteteve té konsultimit publik né
pérputhje me kérkesat e donatoréve dhe legjislacionit vendor.
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Sfidat:
®  Zvarritje né procesin e shpronésimit pér Koridorin B dhe lokacionin e varrezave;
° Mungesé e konfirmimeve pér lejet mjedisore dhe kygjen né sistemin e ujésjellésit;

®  Vonesé né procedurén e parakualifikimit (PQ) pér Lot 1 (rishpallja né tetor 2025
me shtyrje té aftit pér dorézim pér 30 dité shtesé, deri mé 15 janar 2026);

®  Nevoja pér mirékordinim ndérmjet institucioneve lokale dhe donatoréve pér
pérshpejtimin e vendimmarrjes administrative.

Raportimi financiar

Pérshkrimi Vlera (EUR)
Lot 1 — Impianti solar me PTES, AHP dhe ndértesé teknike 55,723,675
Lot 2 — Komponentét e rrjetit dhe integrimi 16,857,595
Shpronésim, projektim dhe mbikéqyrje 5,189,322

Totali CAPEX 77,770,592
Kontigjenca (12%) 9,332,471

Totali i pérgjithshém i investimit 87,103,063

Burimet e financimit:

®  WBIF Grant: 21,500,000 €

®  Kredi KfW: 31,600,000 €

®  Kredi EBRD: 18,900,000 €

° Kontributi vetanak: 15,103,063 €

Projekti pér dyfishimin e kapaciteteve té kogjenerimit (EIB Project — ERI/ITA)
Pérshkrimi

Projekti parashikon dyfishimin e kapacitetit té ngrohjes nga 140 MWth né 280 MWth,
pérfshiré ndértimin e linjés sé treté té transmetimit dhe nénstacioneve té reja
HES2/HRS2. Financimi éshté planifikuar nga EIB (kredi), IPA Grant dhe Qeveria e
Kosovés.

Objektivat dhe pérfitimet:

®  Rritja e efikasitetit té energjisé dhe sigurisé né furnizim;

®  Zévendésimi i ngrohjes individuale me ngrohje gendrore;

®  Ulje neto e emetimeve té CO, me rreth 97,447 ton/vit;

®  Kontribut né dekarbonizimin e sistemit té ngrohjes deri né vitin 2050.

Statusi aktual:

®  Dokumentet bazé té pérfunduara: Plani i angazhimit té paléve té interesit, Analiza
ekonomiko- financiare, Vlerésimi i ndikimit mjedisor, Plani i implementimit,
Strategjia e prokurimit dhe Master plani i zgjerimit, Strategjia e dekarbonizimit,
Specifikimi teknik i projektit pér HES, gypin e transmisionit dhe HRS;

L] Né proces: finalizimi i Elaboratit té shpronésimit pér trasené nga KEK deri tek
“Termokos”;

Dokumenti i tenderit para finalizimit;

Vonesa né sigurimin e fondeve pér shkak té masave té BE-sé ndaj Kosovés.

Raportimi financiar (EIB Project)

Komponenta CAPEX (€)
1. Prodhimi dhe transmetimi (CHP, ura, stacionet HES/HRS, gypat DN80O) 32,410,681
2. Rrjeti i ngrohjes- zgjerim sipas Master planit 28,016,280
3. Dizajn, sigurime dhe pérkrahje inxhinierike 2,945,000
Totali i projektit 63,371,961

Burimet e financimit:

° EIB Kredi: 31,685,981 €;
° IPA Grant: 17,600,000 €;
L] Qeveria e Kosovés: 9,000,000 €;
®  Kontributii “Termokos”: 5,085,981 €.
Sfidat kryesore:
®  Sigurimiifondeve nga BE pér shkak té situatés politike;
° Finalizimi i procesit té shpronésimit;
®  Marrja e lejeve nga autoritetet komunale dhe gendrore.

Aktivitetet e pérgjithshme té DZhIK gjaté tremujorit:

®  Koordinimi me EU, EIB dhe donatoré té tjeré pér progresin e projekteve;

° Financimi i projektit &shté aprovuar pérfundimisht nga Bordi i Bankés Evropiane pér Investime (EIB);

®  Sigurimii grantit nga BE pas zbutjes sé masave nga Bashkimi Evropian;

®  Vizita e delagacionit té larté nga BE;

®  Pérgatitja dhe dérgimi i informacionit pér raportet mujore dhe tremujore;

®  Zhvillimii takimeve me MMPHI pér procesin e shpronésimit té parcelave dhe verifikimin e pronésisé;

L] Koordinimi me sektorét e tjeré té€ ndérmarrjes pér integrimin e té dhénave teknike dhe financiare;

L] Pérgatitja e materialeve prezantuese pér takimet me IFI-té dhe menaxhmentin;

L] Bashképunim i ngushté me kompaniné konsulente né pérgatitjen e dokumentit té tenderit pér puné dhe
konsulencé.

PERFUNDIM

. Projekti “Solar4Kosovo II” éshté né fazén pérfundimtare pér tender, me pritje pér parakualifikim né tetor
2025. Aplikacionet pritet té dorézohen né janar 2026;

®  Projekti EIB — Dyfishimi i kapaciteteve té kogjenerimit éshté né fazén e pérfundimit té dokumentacionit
dhe pritjes sé financimit té ploté nga BE dhe Qeveria me nénshkrimin e marréveshjes ndérkombétare té
financimit dhe ratifikimit né Parlamentin e Kosovés;

e  Sfidat mbeten té lidhura kryesisht me proceset e shpronésimit, lejeve mjedisore dhe vonesave
burokratike;

®  Departamenti pér zhvillim dhe investime kapitale rekomandon vazhdimin e bashk&punimit t& ngushté me

IFI-té dhe institucionet geveritare pér té siguruar zbatimin né afat té projekteve strategjike.
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TE ARRITURAT

Né TM4/ 2025, krahasuar me TM4/ 2024 &shté arritur:

=] Rritje e inkasimit 0.32 %;
=) Rritje e numrit t3 konsumatoréve 1.9%:
=] Rritje e sipérfages ngronése 3.1%;
) Pérparim n& konsolidimin e departamenteve té reja;
=) Progres né realizimin e Projektave pér zgjerim té rrjetit;
=~ Ngritja e shkallés sé qéndrueshmarisa afariste ta ndérmarrjes.
SFIDAT
Giaté punés tetor-dhjetor 2025 sfidat mé t& madha kana gené:
=) Ngritja 2 inkasimit;
> Arkétimi i barxheve té& vjetra té trashéguara;
=] Ngritja e gmimeve, gjé e cila ka ndikuar né realizimin e projekteve ekzistuese dhe fillimin e projektave te reja;
> Implementimi i rekomandimeve nga Zyra Kombétare e Auditimit;
b= Procedurat e brendshme té departamenteve.
OBIJEKTIVAT
Vazhdimi i ofrimit té shérbimeve té ngrohjes sé géndrueshme dhe kualitative pér konsumatorét ekzistues dhe ata qé do kygen;
=) Realizimi i projekteve tjera né kuadér t3 Projektit té Koogjenerimit.
=) Vazhdimi i reformimit té shérbimeve té administratés;
=) Ngritja e nivelit te kontrollit t& brendshem:
> Vazhdimi i rehabilitimit dhe modernizimit té rrietit t& ngrohjes;
=) Vazhdimi i zgjerimit t& rrjetit konform M.asterplénit;
=] Instalimi i njehsoréve digjital pér konsumatorét e sektorit ta amvisérise;
=) Fillimi i faturimit te konsumatoréve banesoré bazuar né energjiné e shpenzuar:
=} Intensifikimi i bashképunimit me organet komunale dhe gendrore.
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MASAT PER REALIZIMIN E OBJEKTIVAVE TE NDERMARRIES

Me géllim té realizimit t& objektivave té saj gjaté v

qytetarst, reformimi dhe modernizim

kéto masa:
>

-
-

O

itit 2025, sic jané géndrueshmeéria financiare e ndérmarrjes, ofrimi i ngrohjes mé kualitative pér
mi i Projektit té kogjenerimit e tjera, jane paraparé

| i administrates, rritja e arkstimit pérfshiré edhe borxhet, realizi

Ulja e métutjeshme e shpenzimeve operacicnale;

Kompletimi i akteve té brendshme administrative;

Rehabilitimi teknik i rrjetit té distribuimit dhe njésisé sé& prodhimit;

fshiré edhe borxhet;

Zhatimi i masave operacionale pér ngritjen e arketimit per

intensifikimi i punéve na realizimin & Projektit té Kogjenerimit
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